


2 

Rejstřík 
 
Rejstřík 2 
1970 4 
1. signální 5 
1+1 6 
Ahoj Pegi 7 
Amazonka 8 
Beaty a rýmy 9 
Bedna od whisky 10 
Běž dál 11 
Bláznova ukolébavka 12 
Bouře 13 
Caladan 14 
Carpe diem 15 
Cesty do nadějí 16 
Co bylo dál? 17 
Co z tebe bude 18 
Čarodějka z Amesbury 19 
Čas rozchodů 20 
Černá díra 21 
Černej pasažér 22 
Ďábel a syn 23 
Darling 24 
Dávno 25 
Dobrák od kosti 26 
Dobrý časy 27 
Dokud se zpívá 28 
Drobná paralela 29 
Dva havrani 30 
Ekosong 31 
Fajn džob 32 
Fotbal 33 
Frodova píseň 34 
Grónská písnička 36 
Hej teto! 37 
Hejkal 38 
Hlavolam 39 
Ho ho watanay 40 
 

 
Honolulu 41 
Hory 42 
Hvězda padá 43 
Hvězdář 44 
Chci ti říct 45 
I cesta může být cíl 46 
Jahody mražený 47 
Jantarová země 48 
Jasná zpráva 49 
Jaxe 50 
Jdem zpátky do lesů 51 
Jdou po mě jdou 52 
Johanka 53 
Jonatán 54 
Kafe s mlíkem 55 
Kometa 56 
Krabička 57 
Král a klaun 58 
Králova cesta 59 
Kutil 60 
Kvůli holkám 61 
Laciný víno 62 
Láska a hvězdy 63 
Láska a jiná násilí 64 
Levnej hotel 65 
Lokomotiva 66 
Made in Valmez 67 
Malotraktorem 68 
Malování 69 
Mám doma kočku 70 
Marie 72 
Maruška 73 
Mezi horami 74 
Modlitba pro partu 75 
Moria 76 
Morituri te salutant 77 
Můj svět 78 
 

 



3 

 
Nad Sázavou 79 
Nad stádem koní 80 
Nagasaki Hirošima 81 
Něco o lásce 82 
Nehrálo se o ceny 84 
Nejlíp jim bylo 85 
Nikdy nic nebylo 86 
Noe 87 
Písek 88 
Po schodoch 89 
Pocity 90 
Podvod 91 
Pohádka 92 
Pohoda 93 
Potkal jsem tě po letech 94 
Proklatej vůz 95 
Ráda se miluje 96 
Rána v trávě 97 
Ranní 98 
Ráno bylo stejný 99 
Řítím se do pekla 100 
Rosa na kolejích 101 
Sen 102 
Slavíci z Madridu 103 
Slib 104 
Sluneční hrob 105 
Slunovrat 106 
Smršť 107 
Snadné je žít 108 
Stánky 109 
Stejně jako já 110 

 
Stížnost 111 
Středozem 112 
Tabáček 113 
Takovej pocit 114 
Těšínská 115 
Škrábej 116 
Trpasličí hostina 117 
Tři rohy penalta 118 
U břečťanu 120 
Ufonů smečka 121 
Ukolébavka 122 
Unisono 123 
Už to nenapravím 124 
V korunách 125 
Vakuum 126 
Velmi nesmělá 127 
Vodácká holka 128 
Vstávej 129 
Všech vandráků múza 130 
Všechny cesty začínají k ránu 131 
Vymyslená 132 
Vzpomínka na kamaráda 133 
Zabili, zabili 134 
Zadarmo 135 
Zafúkané 136 
Zachraňte koně 137 
Zakázané uvolnění 138 
Zatanči 139 
 
Seznam použitých akordů 140 
 

 

 



4 

1970 - Chinaski 
 

1. 
Dadd9

Nevím, jestli je to
Emi7

znát, možná by bylo lepší
Dadd9/F#

lhát 

    jsem silnej ročník
G

70, tak začni počí
Dadd9

tat 

    Nechci tu hloupě vzpomínat, koho taky dneska zajímá 
    silnej ročník 70, tak začni počítat 
    Tenkrát tu bejval jinej stát a já byl blbej na kvadrát 

    jsem silnej ročník 70, třeba napří
A

klad 
 

R: Naši mi vždycky říka
Hmi

li: „Jen nehas, co tě nepá
G

lí 

    jakej pán takovej
D

krám“
A

 

    Naši mi vždycky říka
Hmi

li: „Co můžeš, sleduj z povzdá
G

lí 

    a nikdy nebojuj
A

sám“ 
 

4. Nevím, jestli je to znát, možná by bylo lepší lhát 
    jsem silnej ročník 70, nemoh' jsem si vybírat 
    Tak mi to přestaň vyčítat, naříkat, co jsem za případ 
    jsem silnej ročník 70 a možná že jsem rád 
 

R. 
 

[: Čas
G

pádí, čas letí, těžko ta
A

léta vrátíš zpět 

   a tak i
Dadd9

Husákovy děti dospěly
Hmi

do Kristových let 

   Čas
G

pádí, čas letí, a
A

je to zvláštní svět 

   a tak i
Dadd9

Husákovy děti dospěly
Eadd9

do Kristových let :] 

Čas
G

pádí, čas letí 

 

 



5 

1. signální - Chinaski 
 

1. Až si
G

zejtra ráno
C

řeknu zase
Emi

jednou provždy dost 

    právem se mi budeš tiše smát 
    Jak omluvit si svoji slabost, nenávist a zlost 
    když za všechno si můžu vlastně sám 
 

R: Za
Ami

spoustu dní, možná za
C

spoustu let 

    až se mi
G

rozední, budu ti
D

vyprávět 

    Na 1.
Ami

signální, jak jsem
C

vobletěl svět 

    jak tě to
G

vomámí a
D

nepustí zpět 

    Jaký si to
F

uděláš,
B

takový to
Dmi

máš 

    Jaký si to
F

uděláš,
B

takový to
Dmi

máš 

 
2. Až se dneska večer budu tvářit zas jak Karel Gott 
    budu zpívat vampapidampam 
    Všechna sláva, polní tráva, ale peníz přijde vhod 
    jak jsem si to udělal, tak to mám 
 
R. 
 
R: Za spoustu dní, možná za spoustu let 
    až se mi rozední, budu ti vyprávět 
    Na 1. signální, jak jsem vobletěl svět 
    jak tě to vomámí a nepustí zpět 
 
R: Na na naa 
 
    Jaký si to uděláš, takový to máš 
    Jaký si to uděláš, takový to máš 

 

 



6 

1+1 - Ready Kirken 
 

1. 
Emi

Už ani nedivím se,
Hmi

jak věci otáčí se 

    
Emi

z radosti splín si klidně
Hmi

vrhá stín 

    
D

Sám sebe nepoznávám,
Ami

dobrovolně se vzdávám 

    
D

můj přítel strach už troubí
Ami

na poplach
Hmi

 

  
3. Člověk, když nachází se opět na známém místě 
    výchozí bod mu vlastně přijde vhod 
    Stačí tak strašně málo, aby se ukázalo 

    
C

pro jedno
D

kvítí se slunce
E

nerozsvítí 

 

R: 
G

Někde si najdu malej
D

byt a tam si budu jen tak
Ami

žít a
C

snít 

    
G

to je můj utajený
D

svět, 1+1 tam a
Ami

zpět
C

a zpět 

 
4. Možná že štěstí mívá, kdo to tak neprožívá 
    a možná ne, to ať skryté zůstane 
    Najednou šanci dávám i nepatrným zprávám 
    hledaný klid teď toužím podplatit 
 
6. Co tentokrát mi chystá osud, já optimista 
    doufám, že zachytí mě do sítí 
    Stačí tak strašně málo, aby se ukázalo 
    pro jedno kvítí se slunce nerozsvítí 
 
2x R: Někde si najdu malej byt a tam si budu jen tak žít a snít 
          to je můj utajený svět, 1+1 tam a zpět a zpět 

 

 



7 

Ahoj Pegi - Kamelot 
 

1. 
Ami

Ahoj Pe
Fmaj7

gi,
G

jak dlouho
Emi7

jsem tě nevi
Ami

děl
Fmaj7, G, Emi7

 

    
Ami

tají le
Fmaj7

dy,
G

vítr by
Emi7

novou trávu
Ami

sel
Fmaj7, G, Emi7

 

    
Dmi

Uvidím
A+

někdy úsměv
F

tvůj
G

 

    a 
C

uslyším smích, co
E7

slyším jak dřív 

 
2. Přichází čas, kdy struny hrají v moll 
    někde je kaz, sháníš si náplast na svůj bol 
    Jakpak jsi dlouho neviděl 
    orla u zátoky, žiješ nudný roky 
 

R: Je
F

opuštěná krajina
G

větrných
C

mlýnů 

    a
F

nalezená je
G

pravda, co jsem ti
C

říkal
C7

 

    je
F

zahalená do staré
G

pavučiny
C

slibů
A7

 

    věrných
Dmi7

kamarádství,
G

přísah a souhla
Fmaj7

sů 

 
3. Buď tedy zdráv, za čas jak víno dozrajem 
    a za mořem tam těžko si spolu zahrajem 
    Dopis má končit v naději 
    takže ahoj Pegi, znova tají ledy 
 
R: Je opuštěná krajina větrných mlýnů 
    a nalezená je pravda, co jsem ti říkal 
    je zahalená do staré pavučiny slibů 
    věrných kamarádství, přísah a souhlasů  

 



8 

Amazonka - Hop trop 
 

1. Byly krásný naše
A

plány 

    byla jsi můj celej
C#mi

svět
 

    Hmi
Čas je vzal a nechal

A
rány      

    Hmi
starší jsme jen o pár

E
let 

 
2. Tenkrát byly děti malý 
    ale život utíká 
    Už na „Táto“ slyší jinej 
    i když si tak neříká 
 

 R: Nebe modrý zrcad
A

lí se 

     v
F#mi

řece, která všechno
Hmi

ví 

     stejnou barvou jakou
A

měly 
     Hmi

tvoje oči džíno
E

vý 

 
3. Kluci tenkrát, co tě znali 
    všude, kde jsem s tebou byl 
   „Amazonka“ říkávali 
    a já hrdě přisvědčil 
 
4. Tvoje strachy, že ti mládí 
    pod rukama utíká 
    vedly k tomu, že ti nikdo 
   „Amazonka“ neříká 

 

R. 
 
5. Zlatý kráse cingrlátek 
    jak sis časem myslela 
    Vadil možná trampskej šátek 
    nosit dáls' ho nechtěla 
 
R: Teď jsi víla z paneláku 
    samá dečka, samej krám 
    Já si přál jen, abys byla 
    pořád stejná, přísahám 

    
Hmi

pořád stejná, přísa
A

hám 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



9 

Beaty a rýmy - Chinaski 
 
C#mi, E, F#, C#mi    C#mi, E, F#, G# 
 

1. 
C#mi

Míchám si napůl bílý s červeným vínem 

    marný je svět a já opilý splínem 
    Pomalu pozbývám povědomí 
    o tom, co doopravdy je a není 
     

[: 
C#

Štěstí, ne
E

štěs
F#

tí,
C#

láska a man
E

žel
F#

ství 

     kytička, hubička, dítě, smrt :] 
 

R: 
E

Láska a nená
Hsus4

vist lámou se jak noc a
F#

den 

    jak moře příběhů v očích mužů a žen 
    Láska a nenávist a mezi nima já 

    tak to bylo, je a bude pořád dokola 
A

 
 

2. Ztratil jsem se někde ve svý hlavě 
    zrovna když myslela, že cestu najde hravě 
    Zabloudil jsem někde napůl cesty 
    mezi pravdou a lacinými gesty 
 

2x Štěstí, neštěstí… 
R. 
 

3. Ztratil jsem se někde mezi svými 
    pochybnými beaty a rýmy 
    Pomalu pozbývám povědomí 
    o tom, co doopravdy je a není 
 

2x Štěstí, neštěstí…  

R. … 
E

Tak to bylo, je a bude,
Hsus4

tak to bylo, je a bude 

    A
pořád, pořád, pořád, dokola 

 



10 

Bedna od whisky - Miky Ryvola 
 

1. 
Ami

Dneska už mně
C

fóry ňák
Ami

nejdou přes pys
E7

ky 

    
Ami

Stojím s dlouhou
C

kravatou na
Ami

bedně
E7

vod whis
Ami

ky 

    Stojím s dlouhým vobojkem jak stájovej pinč 
    Tu kravatu, co nosím, mi navlík' soudce Lynč 
 

R: Tak
A

kopni do tý
D

bedny, ať
E7

panstvo neče
A

ká 

    Jsou dlouhý schody do nebe a štreka daleká 
    Do nebeskýho baru, já sucho v krku mám 
    Tak kopni do tý bedny, ať na cestu se dám 
 
2. Mít tak všechny bedny vod whisky vypitý 
    Postavil bych malej dům na louce ukrytý 
    Postavil bych malej dům a z vokna koukal ven 
    A chlastal bych tam s Billem a chlastal by tam Ben 
 
R. 
 
4. Kdyby jsi se, hochu, jen pořád nechtěl prát 
    Nemusel jsi dneska na týhle bedně stát 
    Moh' jsi někde v suchu tu svoji whisky pít 
    Nemusel jsi dneska na krku laso mít 
 
R. 
 
5. Až kopneš do tý bedny, jak se to dělává 
    Do krku mi zůstane jen dírka mrňavá 
    Jenom dírka mrňavá a k smrti jenom krok 
    Má to smutnej konec a whisky ani lok 
 
R.  

 



11 

Běž dál - Poletíme? 
 

1. 
G

Když máš hlad
Ami

velikej
Emi

tak, jako
D7

největší
G

dům
Ami, Emi, D7

 

    Když je ti zima tak, jako severní pól 
    A nebo jižní, jen tak jsem to sem prdnul 
    Zkrátka když bolí tě, že dostáváš bum bum bum 
 

    Když
C

nálada dobrá
G

tě opustila 

    a
Ami

všechno je černý
G

jak černá barva 
    C

co se ti na pyža
G

mo zapustila 
    Ami

a tvoje sny,
D7

pa pa paa 
 

R: Běž
G

dál, za
Ami

každou
Emi

zatáč
D7

kou 

    můžeš potkat knedlík s omáčkou 
    Běž dál, za nějakým rohem je 
    ten tvůj někdo, kdo tě zahřeje 
 
2. Každý je silák, dokud ho něco nesejme 
    A pak, jak sirka hoří, hoří, shoří 
    Takhle to vodedávna už na světě je 
    Tato píseň není pro ty, co jsou dobří 
 
R. 
 
3. Když se to táhne tak, jako smaženej sýr 
    A když to smrdí tak, jako zkaženej sýr 
    A když to má díry tak, jako má sýr 
    Je to jenom sýr, je to sýr, je to sýr, je to jen sýr 
 
    Když nálada dobrá…  
2x R. + 4x R.  

 



12 

Bláznova ukolébavka - Pavel Dydovič 
 

1. 
D

Máš, má ovečko,
A

dávno spát, už
G

píseň ptáků
D

končí 

    
D

Kvůli nám přestal i
A

vítr vát, jen
G

můra zírá
D

zvenčí 

    Já
A

znám její zášť, tak
G

vyhledej skrýš 

    Zas
A

má bílej plášť a v
G

okně je
A

mříž 

 

R:  
D

Máš, má ovečko,
A

dávno spát 

    a
G

můžeš hřát, ty mě
E

můžeš hřát 

    Vždyť
D

přijdou se
G

ptát, zítra zas
D

přijdou se
G

ptát 

    jestli ty v 
D

mých předsta
G

vách už 
D

mizíš 

 

2. 
D

Máš, má ovečko,
A

dávno spát, už
G

máme půlnoc
D

temnou 

    
D

Ráno budou nám
A

bláznů lát, že
G

ráda snídáš se
D

mnou 

    Proč
A

měl bych jim lhát, že
G

jsem tady sám 

    když
A

tebe mám rád, když
G

tebe tu
A

mám 

 
2x R.  

 

https://www.google.com/search?client=opera&hs=SzL&sxsrf=ALeKk01cMm9PshcMcrYdACyCzrbBEePg5A:1601396983115&q=Pavel+Dydovi%C4%8D&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEw2zi0vKMrOUYJyzQzyctKzkrWUspOt9HNLizOT9YtSk_OLUjLz0uOTc0qLS1KLrBKLSjKLSxax8gUklqXmKLhUpuSXZR7p3cHKCADA7riCWAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjCjMrS5I7sAhUOsaQKHbpnDfoQmxMoATAEegQICBAD


13 

Bouře - Nezmaři 
 

1. Slyším
Dmi

bití vln a příboje 

    moře
Dmi/C

zuří, bouře blízko je 

    maják
Dmi/B

bílým světlem varuje 

    
osa

C
mělé námořníky 

2. Vítr proniká až pod kosti 
    jeho chlad se v duši rozhostí 
    tam, kde není žádné milosti 
    jenom rozbouřené moře 

 
 

2x R: 
Dmi

Já mám
B

přečkat bouře
Ami

čas, ano pane 

          Dmi
Já mám

B
přečkat bouře

Ami
čas, přečkat 

bouře
Dmi

čas 

 
 
3. Odpusť, pane, o čem sním 
    proč vždy, když ti to předložím 
    já sebe znovu uvidím 
    jak pluju mořem sama 

4. Teď tvou ruku blízko mám 
    tvou velkou lásku poznávám 
    jen nevím, proč se obávám 
    plout bouří, když jsi se mnou 

 
2x R. 
 
5. Až vzdálenost nás rozdělí 
    a pohltí mě čas 
    věř, nakonec se uvidí 
    že i ten mě nese k tobě 

6. Zář slunce nebe vyjasní 
    to světlo můj strach rozpustí 
    zas můžu plakat radostí 
    láskou, kterou dals mi 

 

R: 
Dmi

Já mám
B

přečkat bouře
Ami

čas, ano pane 

     
Dmi

Já mám
B

přečkat bouře
Ami

čas, ano pane 

 
Já chci v bouři vytrvat s tebou pane 
Já chci v bouři vytrvat, s tebou vytrvat 

 



14 

Caladan - Aho 
 

1. 
Emi

Teď svítí
C

bouře nad ná
D

dvořím 
    Emi

Stráž míjím,
C

hrom se
D

ozývá 
    Emi

V chodbách se
C

prázdno do tmy
D

noří 
    A

A rytmus kapek z pyšných
G

věží hlásí „Čas už nezbý
Hmi

vá“ 
 

2. Pod oknem moře skály tříští 
    Před ženou v černém budu sám 
    Asi už zná mou cestu příští 
    Ten zvláštní večer, divný hlas, všichni věrní jsou už tam 
 

R: Rod
G

celý teď
Hmi

odvahu
C

sbírá 

    náš
G

osud je
H7

do písku
Emi

psán 

    Sen
G

o vodě
A

ještě mi
Emi

zbývá, že spatřím 
    G

zas po časech
Hmi

zlých svůj Cala
C

dan 

 
3. A svitky podivné teď čítám 
    Vyprahlé a s vůní koření 
    Svět, kde se slunce s pískem vítá 
    Krutá a neúprosná Duna 
    se v náš domov promění 

4. Druhý měsíc nad obzor se noří 
    Tajemný stín klouže po dunách 
    V modrých očích odhodlání hoří 
    Ty živé sny můj spánek ruší 
    a přinášejí strach 

 

R. 
 

5. Poslední déšť z oblohy padá 
    Dnes s říčkou jdu se rozloučit 
    Před modulem se prostor skládá 
    Zkouška je těžká, písek tuším 
    krev modrou bude pít 
 
 
 

 
2x R. 
 
6. Teď svítí bouře nad nádvořím 
    Stráž míjím, hrom se ozývá 
    V chodbách se prázdno do tmy noří 
    A rytmus kapek z pyšných věží 
    hlásí „Čas už nezbývá“ 

 



15 

 

Carpe diem - Ag Flek 
 

1. 
Ami

Nadešel asi
Dmi7

poslední den 

    podí
G

vej, celá planeta
Emi

blázní 

    a já
Ami

neuroním ani
Dmi7

slzu pro ni 

    jenom
G

zamknu dům 

    Půjdu po kolejích až na konečnou 
    hle, jak mám krok vojensky rázný 
    a nezastavím ani na červenou 
    na truc předpisům 
 

R: 
Ami

Tak tady mě
G

máš,
Ami

dnes můžeš
G

říkat klidně, co
C

chceš 

    zbylo tak málo vět, tak
Ami

málo slov, co
G

nelžou 
 

2. Už si nebudeme hrát na román 
    setři růž, nikdo nás nenatáčí 
    Je poslední den a zbyla nám jen 
    miska cukroví 
    Ať všechny hospody dnes doženou plán 
    ať svět z posledního pije a tančí 
    Já nebudu pít, nechám naplno znít 
    v hlavě všechno, co mám 
R. 
 

3. Žádný slib, z těch co jsem Ti dal 
    nejde vyplnit a nejde vzít zpátky 
    Tak ať točí se svět, mladší o deset let 
    na desce Jethro Tull 
    Ať platí aspoň dnes, co dřív jsem jen lhal 
    carpe diem, život je krátký 
    V Tvých očích je klid 
    a nemám chuť snít, co by bylo dál 
R.  

 



16 

Cesty do nadějí - Vojta Kiďák Tomáško 
 
   2x C, G, Ami

 

1. 
Ami

Jakoby najednou z ničeho nic od lesa
G

zavoněl
C

dým 

    
Dmi

z březový kůry a
Ami

suchýho listí,
G

kdo týrá struny, co
C

vím?
E7

 

    Je
Ami

podivná doba a podivný čas, najednou
G

už není
C

kdy 

    
Dmi

na dobrý slovo a
Ami

náramek z trávy, jen
G

blázni se ženou
C

za nadějí
E7 

 

R: Vrátit ten
C

svět a nekončící idiánský
Dmi

léto 

    Vrátit ten
G

svět brontíků a teepee na lou
C

kách
G

 

    Vrátit ten
C

svět, kde ti holky hlavu v trávě
Dmi

spletou 

    a 
F

nad ránem je vítr
Fmi

rozfou
C

ká 

 
   2x C, G, Ami

 

1. 
Ami

Už se mi zdává co druhou noc, že někde
G

někomu
C

scházím 

    
Dmi

někomu málo a
Ami

jinýmu moc, jako
G

písničky, co sem tam
C

házím
E7

 

    Je
Ami

podivná doba, je podivný čas, ale tam
G

za kole
C

jí 

    
Dmi

jsou ještě cesty
Ami

tenký jak vlas,
G

cesty, co vedou
C

do nadějí
E7

 

 
R.  
 

A 
F

nad ránem je vítr
Fmi

rozfou
C

ká 

 

 

https://www.karaoketexty.cz/texty-pisni/vojta-kidak-tomasko-16324


17 

Co bylo dál? - Jelen 
 

1. Někdy si
Ami

říkám, jestli ještě znáš mý
Dmi

jméno 

    a jak
G

často na mě myslíš, když jdeš
C

spát
Emi

 

    Na zítřek
Ami

v televizi hlásí zata
Dmi

ženo 

    a v mý
E7

hlavě už tak bude napo
Ami

řád 
 

2. Život jde dál, lásko, musíme si zvykat 
    a není dobrý, na tý cestě zůstat sám 
    Pro jeden smutek nemá cenu stokrát vzlykat 
    když má svět otevřenou náruč dokořán 
 

R: 
C

A co bylo dál, jenom
Ami

vítr 

    
F

po nebi se
G

mraky honi
C

ly 

    
C

A co bylo dál, jenom
Ami

vítr 

    
F

stromy se až
G

k zemi skloni
Ami

ly 
 

3. V uších mi pořád zněly tvoje něžný věty 
    a do vlasů ti sedal bílej sníh 
    Z oblohy černý jak díra mezi světy 
    se na mě snášel a studil na dlaních 
 

R. 
 

4. V tom baru nevěděli, že je venku krize 
    z rádia zpíval Cohen „Lásko, jsem tvůj muž“ 
    Tys vešla dovnitř jak zhmotnění mý vize 
    jako když do srdce mi někdo vrazí nůž 
 

2x R. 

 



18 

Co z tebe bude - Pokáč 
Capo 3 
 

1. 
C

Když jsem byl prcek,
Dmi

tak se mě všude 

    
G

dospěláci ptali chlapče,
C

co z tebe bude 

    
Ami

Já řek, že nevím a
Dmi

div se nerozbrečel 

    dyť
G

já měl sotva páru, co
C

budu dělat večer 
 

2. Ptala se máma, zajímalo to tetu 
    i zoufalýho dějepisáře v kabinetu 
    Jo, kdyby na mě dneska stejnej dotaz měl 
    moc rád bych mu odpověděl 
 

(Já pane učitel) 

2x R: Já chci milovat, já chci poznat svět 
          já chci lítat na měsíc a pak zpět 
          já chci drink a pláž, ne tvou kancelář 
          tak proč se mě tak blbě ptáš? 
 

3. Občas se zdá, že účel dospívání 
    je úspěšně se vyvinout ve vzorný plátce daní 
    možná by ale někdy stálo za to říct 
    že život je i něco víc 
 

4. Víc než do kanclu z kanclu, splácet hypotéku 
    a ke kafi si ráno dát tři cukry a hrst léků 
    život je dar, tak žij ho, než uteče ti 
    čekáním na důchod ve stopěti 
 

2x R. 
 

3x Uo o o o, co z tebe bude 
 

Uo o o o  
 

2x R. 

 



19 

Čarodějka z Amesbury - Asonance 
 

1. Zuzana
Dmi

byla dívka,
C

která žila v
Dmi

Amesbury 

    S jasnýma
F

očima a
C

řečmi pánům
Dmi

navzdory 

    Souse
F

dé o ní
C

říkali, že
Dmi

temná kouzla
Ami

zná 

    A
B

že se lidem
Ami

vyhýbá a s
B

ďáblem
C

pletky
Dmi

má 
 

2. Onoho léta náhle mor dobytek zachvátil 
    A pověrčivý lid se na pastora obrátil 
    Že znají tu moc nečistou, jež krávy zabíjí 
    A odkud ta moc vychází, to každý dobře ví 
 

3. Tak Zuzanu hned před tribunál předvést nechali 
    A když ji vedli městem, všichni kolem volali: 
    „Už konec je s tvým řáděním, už nám neuškodíš 

    Teď na své cestě poslední do pekla pole
G

tíš“ 
 

4. Dosvědčil jeden sedlák, že zná její umění 
    Ďábelským kouzlem prý se v netopýra promění 
    A v noci nad krajinou létává pod černou oblohou 
    Sedlákům krávy zabíjí tou mocí čarovnou 
 

5. Jiný zas na kříž přísahal, že její kouzla zná 
    V noci se v černou kočku mění dívka líbezná 
    Je třeba jednou provždy ukončit ďábelské řádění 

    A všichni křičeli jako posedlí: „Na šibenici s
G

ní“ 
 

6. Spektrální důkazy pečlivě byly zváženy 
    Pak z tribunálu povstal starý soudce vážený 
    „Je přece v knize psáno: Nenecháš čarodějnici žít 
    A před ďáblovým učením budeš se na pozoru mít“ 
 

7. Zuzana stála krásná s hlavou hrdě vztyčenou 
    A její slova zněla klenbou s tichou ozvěnou: 
    „Pohrdám vámi, neznáte nic nežli samou lež a klam 

    Pro tvrdost vašich srdcí jen, jen pro ni umí
G

rám“ 
 

8. Tak vzali Zuzanu na kopec pod šibenici 
    A všude kolem ní se sběhly davy běsnící 
    A ona stála bezbranná, však s hlavou vztyčenou 
    Zemřela tiše samotná pod letní oblohou  

 



20 

Čas rozchodů - Kamelot 
     D7/4, D7 

1. Večer si chystá sítě,
G

dívej 

    a chytnul i
Emi

nás
Dmaj7, Cmaj7 

    Ještě chvíli se mnou
Ami

zpívej 

    než odejdu
D7/4

zas
D7 

 
2. Z neonů proudy světel pálí 
    a mění tvou tvář 
    Víš to, že dávno nejsme malí 
    a nenosíme svatozář 
 

R: Čas rozchodů, ten bolí
G

víckrát 

    i když se tomu nevě
C

ří 

    Lásku nedokážeš 
Ami

vyhrát 

    nemůžeš chytnout pápě
D7/4

ří
D7

 
 

    Co vítr ke slunci už
G

odvál 

    a na prach jistě rozme
C

tal 

    Svýmu slibu taky
Ami

dostál    

    
D7

vítr, co letí někam dál 
 
3. Neboj se, čas, ten rány zhojí 
    je nejlepší fáč 
    Pokaždý rvát se za něj stojí 
    ať jsi snílek nebo rváč 
 

4. Ztracená víra se ti vrátí 
    až překročím práh 
    Proud slzí zadržet se krátí 
    sypou se jako z lusku hrách 
 

R: ... 
D7

vítr, co letí někam
G

dál  

 



21 

Černá díra - Karel Plíhal 
 

1. G
Mívali jsme 

D
dědečka,

C
starého už

G
pána 

    stalo se to v
D

červenci 
C

jednou časně
D

zrá
G

na 

    
Emi

Šel do sklepa
C

pro vidle,
A

aby seno
D

sklízel 

    
G

už se ale
D

nevrátil,
C

prostě někam
D

zmi
G

zel 

 
2. Máme doma ve sklepě malou černou díru 
    na co přijde, sežere, v ničem nezná míru 
    Nechoď, babi, pro uhlí, sežere i tebe 
    už tě nikdy nenajdou příslušníci VB 
 
3. Přišli vědci zdaleka, přišli vědci zblízka 
    babička je nervózní a nás, děti, tříská 
    Sama musí poklízet, běhat kolem plotny 
    a děda je ve sklepě nekonečně hmotný 
 
4. Hele, babi, nezoufej, moje žena vaří 
    a jídlo se jí většinou nikdy nepodaří 
    Půjdu díru nakrmit zbytky od oběda 
    díra všechno vyvrhne i našeho děda 
 
5. Tak jsem díru nakrmil zbytky od oběda 
    díra všechno vyvrhla, i našeho děda 
    Potom jsem ji rozkrájel motorovou pilou 
    opět člověk zvítězil nad neznámou silou 
 

6. 
A

Dědeček se
E

raduje,
D

že je zase v
A

penzi 

    teď je naše
E

písnička
D

zralá pro re
E

cen
A

zi  

 



22 

Černej pasažér - Traband 
 

1. Mám
Dmi

kufr plnej přebytečnejch
A

krámů                        

    a mapu zabalenou do plát
Dmi

na 

    můj vlak však jede na opačnou 
A

stranu 

    a moje jízdenka je dávno neplat
Dmi

ná 
 

    F, Dmi, F, Dmi    
 

2. Někde ve vzpomínkách stojí dům 
    ještě vidím, jak se kouří z komína 
    v tom domě pro mě prostřený stůl 
    tam já a moje rodina 
 

3. Moje minulost se na mě šklebí 
    a srdce bolí, když si vzpomenu 
    že stromy, který měly dorůst k nebi 
    teď leží vyvrácený z kořenů 
 

    F, Dmi, F, Dmi   
 

R: Jsem černej
B

pasažér,
C

nemám
F

cíl ani směr 

     Vezu se
B

načerno
C

životem a
F

nevím 

     Jsem černej
B

pasažér,
C

nemám
F

cíl ani směr 

     Vezu se
B

vodnikud
C

nikam a
A7

nevím, kde skončím 
 

4. Mám to všechno na barevný fotce 
    někdy z minulýho století 
    tu jedinou a pocit bezdomovce 
    si nesu s sebou stále v paměti 
 

R. 
 

Na na naa 

 



23 

Ďábel a syn - Kabát 
 
 
Dmi, Dadd9, D4, Dmi 
 

 

1. 
Dmi

Sedím a koukám, jak
C

zvrácenej podzim
Ami

stromům svlíká jejich
G

šat 

    Poslouchám ptáky a jenom tak kouřím a malinko chce se mi spát 
    Padá mi hlava, pak cejtim, jak někdo lehce mě za ruku vzal 

    
Dmi

Blázen či voják, jak
C

maškara divná, tam
Ami

stál, já pozval ho
Dmi

dál 

 
2. Měl špinavej kabát a v ruce flétnu, oči, jak z mrtvejch by vstal 
    Na botách bahno snad celýho světa, tuhletu píseň mi hrál 
    Tu píseň, co zpívám a vůbec vám nevim, kde na ni akordy vzal 
    Jak jsem tam seděl a koukal a kouřil, to já teprv ji psal 
 
3. Povídá „Hochu, vracím se z flámu, hráli jsme karty se zdá 
    Partii pokra o budoucí vládu, dík Bohu vyhrál jsem já! 
    Já měl z pekla štěstí a nebo pár trumfů, v rukávu podvod, já vím 
    Chcete mě soudit, tak dejte mě na kříž, jsem váš ďábel a syn“ 
 
4. Pak pomalu mluvil a ničil mě silou, co od věků v sobě už má 
    Drtil mě pravdou a pouštěl mi žilou a na závěr jen povídá: 
    „Bůh stvořil lásku a žal, taky bolest a já jenom ubohej chtíč 
    Fandím vám lidem, nevím proč nemáš mě rád.“ Já poslal ho pryč 
 
5. Sedím a koukám, jak zvrácenej podzim stromům svlíká jejich šat 
    Přemejšlím o tom, co s náma bude a malinko chce se mi spát 
    Padá mi hlava, pak cejtim, jak někdo lehce mě za ruku vzal 
    Blázen či voják, jak maškara divná tam stál, tak pozvem ho dál 

 

 



24 

Darling - Vypsaná Fixa 
 

1. V
D

bodu, kdy ti zmizí
A

úplně všechno, si
Emi

já vymyslim nejsladší
G

pointy 

    Někdo to neřeší, někdo pije drinky, někdo v tom bodu vykouří jointy 
    Já mám rád hrdiny, kteří lezou po dně a v poslední chvíli se zvednou 
    Někdy taky dělám, že jsem vyřízenej a je mi to úplně jedno 
 
(Tak jsem řek) 
Dno je dobrý na to, aby sis ho prohlíd 
Dno je dobrý na to, aby sis ho prohlíd 
 
R: Tak jsem řek: „Hej, máš drobný darling?“ A ona řekla že nějaký má 
    A já jsem řek: „Fajn, tak na dvě kávy, z automatu on nám je dá!“ 
    A pak jsme šli ven a tam jsme stáli tři hodiny a dvacet minut 
    A kolem byl svět, který byl správný i s kelímkama z automatu 
 
2. V bodu, kdy ti zmizí uplně všechno, jsem byl, tam to znám velmi 
    V podstatě to tam má svojí poetiku a originální genius loci 
    Létají tam pořád ty samý bumerangy, který se pokaždý vrátěj 
    Uprostřed toho všeho mezi strážnou věží a ekologickým stánkem 
 
(Jsem řek) 
Dno je dobrý na to, aby sis ho prohlíd 
Dno je dobrý na to, aby sis ho prohlíd 
 
R: Tak jsem řek: „Hej smím prosit darling?“ A ona řekla, že jsem to já 
     A já jsem řek: „Fajn tak je to správný, dr. Jekyll zvítězí rád!“ 
     A pak jsem řek: „Hej, chtěl bych tě darling!“ A ona řekla, co bude dál 
     Hráli jsme squash a taky carling, uklízet a zaparkovat 
 
A tak jsem řek: „Hej, to bude dál!“ 
A pak jsem řek: „Hej, ale je tu i Hyde!“ 
A tak jsem řek: „Hej, to bude dál!“ 
A pak jsem řek: „Hej, ale je tu i Hyde!“ 

 



25 

Dávno - Divokej Bill 
 
  2x Ami, C, G 
 

1. 
Ami

Už je to dávno, co
C

zkřížil mi cestu, prej
G

podepiš se mi krví 

    Budeš mít všechno, ale neujdeš trestu, jo 
    Byla to síla, byl to fakt nářez, bylo to vážně skvělý 
    Teď tu mám všechno, ale neujdu trestu, jo 
 
Ami, C

Johohohohó
G, Ami, C

Johohohohó
G 

2. = 1. 

 2xR: 
Ami

Do roka a do dne
C

přijdu si pro tebe,
G

tady mi to podepiš 

          Do roka a do dne zapomeň na nebe, budeš o pár metrů 
          budeš o pár metrů níž 
 
Ami, C

Johohohohó
G, Ami, C

Johohohohó
G 

 
3. Mlčel jsem dlouho, do nebe se díval, čekal až přijde 
    Chtěl to vzít zpátky, teď zdá se to krátký, jo 
    Mlčel jsem dlouho, do nebe se díval, čekal až přijde 
    Chtěl to vzít zpátky, teď zdá se to krátký, jo 
    pryč z tý pohádky chci 
  
R. 
  
R2: Řvi si a nadávej, nezmůžeš nic, mladej! 
       I kdybys řval z plnejch plic  
       Řvi si a nadávej, nezmůžeš nic, hej mladej! 
       I kdybys řval z plnejch plic, nezmůžeš nic! 

 



26 

Dobrák od kosti - Chinaski 
 

1. 
D

Má milá,
A

jak ti je, tak
G

jak ti je? 

    Jsem ten, kdo jednou tvý tělo zakryje 
    Jsem ten, kdo tě jednou oddělá 
    Potkala jsi zkrátka kohos neměla 
 
2. Jsi budoucí krev v mojí posteli 
    Jsem ten, kdo tě jednou jisto jistě zastřelí 
    Jsem ten, kdo ty tvoje krásný oči jednou zatlačí 
    Jsi moje všechno a mě to nestačí 
 
R: Je to vážně silná káva 
    pláč a nebo vztek 
    nic už s tím nenaděláš 
    Tak nech mě jenom hádat 
    jak jsi hebká na dotek 
    krásná a nedospělá 
 
3. Víš, všechno má aspoň malý kaz 
    Jsem ten, kdo ti jednou zlomí vaz 
    Má milá, vždyť mě znáš jsem dobrák od kosti 
    A ty jsi ta, co mi to jednou všechno odpustí 
 
2x Sejde z očí sejde z mysli 
     Jenom blázen věří na nesmysly 
     Láska je čaroděj a ticho prý léčí 
     Ale zákon hovoří jasnou řečí 
 
2x R. 
 
4. Má milá, jak ti je, tak jak ti je? 
    Jsem ten, kdo jednou tvý tělo zakryje  

 



27 

Dobrý časy - Divokej Bill 
 

1. 
Emi

Tak je to tady,
D

píše se
Emi

duben, 
Emi

můžeme připít si
D

na zdra
G

ví 

    
Emi

Přišla ta chvíle,
D

je slyšet
Emi

buben,
Emi

kapela příběh
D

vyprá
Emi

ví 

    Krk na to dám a mám jen jeden, našli jsme grál, v tom je ten vtip 
    Narvanej sál, rachot z reprobeden, raduj se s námi, poleť jak šíp … Hej! 
 
2. Na každej pád dobrý časy, vejšky, středy, basy duní nad krajem 
    Budeme hrát a křížem krážem, projedeme naši krásnou zem 
    Krk na to dám, že cítím vůni dobrodružství na začátku léta 
    Tak si nás vem, no to se ví, vyrazíme spolu do světa... Hej! 
 

R: 
C

Zlýho se nám nic ne
Emi

může stát,
G

dokud budem
D

držet
Emi

pospolu 

    No a co víc si můžem přát, než zpívat a bouchat do stolu … Hej! 
 
3. Jedeme k vám, se na vědomost dává, společně najít radosti práh 
    Udělal by chybu, kdo by doma zůstával, naše prsty letí po strunách 
    Už je to tady, píše se duben, můžeme připít si na zdraví 
    Přišla ta chvíle a je slyšet buben, kapela příběh vypráví … Hej! 
 
R: Zlýho se nám nic nemůže stát, dokud budem držet pospolu 
    No a co víc si můžem přát, než zpívat a bouchat do stolu 
 
R: Zlýho se nám nic nemůže stát, dokud budem držet pospolu 
    No a co víc si můžem přát, než zpívat a bouchat do stolu … Hej! 

 

 



28 

Dokud se zpívá - Jaromír Nohavica 
 

1. Z
C

Těšína
Emi

vyjíždí
Dmi7

vlaky co
F

čtvrthodi
C

nu 
Emi, Dmi7, G 

    
C

Včera jsem
Emi

nespal a
Dmi7

ani dnes
F

nespoči
C

nu 
Emi, Dmi7, G

 

   
F

Svatý Me
G

dard, můj pat
C

ron, ťuká si na
Ami

 če
G

lo 

   
F

Dokud se
G

zpívá,
F

ještě se
G

neumře
C

lo 
Emi, Dmi7, G

 
 
 

 

2. 
C

Ve stánku
Emi

koupím si
Dmi7

housku a
F

slané tyč
C

ky 
Emi, Dmi7, G

 

    
C

Srdce mám
Emi

pro lásku
Dmi7

a hlavu
F

pro písnič
C

ky 
Emi, Dmi7, G

 

    
F

Ze školy
G

dobře vím,
C

co by se dělat
Ami

mě
G

lo 

    Ale
F

dokud se
G

zpívá,
F

ještě se
G

neumře
C

lo 
Emi, Dmi7, G

 
 

3. 
C

Do alba
Emi

jízdenek
Dmi7

lepím si
F

další jed
C

nu 
Emi, Dmi7, G

 

    
C

Vyjel jsem
Emi

před chvílí,
Dmi7

konec je
F

v nedohle
C

dnu 
Emi, Dmi7, G

 

    
F

Za oknem
G

míhá se
C

život jak
 
lepo

Ami
re

G
lo 

    
F

Dokud se
G

zpívá,
F

ještě se
G

neumře
C

lo 
Emi, Dmi7, G

 
 

4. 
C

Stokrát jsem
Emi

prohloupil
Dmi7

a stokrát
F

platil dra
C

ze 
Emi, Dmi7, G

 

    
C

Houpe to,
Emi

houpe to
Dmi7

na housen
F

kové drá
C

ze 
Emi, Dmi7, G

 

    
F

 I kdyby
G

supi se
C

slítali
 
na mé

Ami
tě

G
lo 

    Tak
F

dokud se
G

zpívá,
F

ještě se
G

neumře
C

lo 
Emi, Dmi7, G

 
 

5. 
C

Z Těšína
Emi

vyjíždí
Dmi7

vlaky až
F

na kraj svě
C

ta 
Emi, Dmi7, G

 

   
C

 Zvedl jsem
Emi

telefon
Dmi7

a ptám se:
F

„Lidi, jste
C

tam?“ 
Emi, Dmi7, G

 

    
F

A z veliké
G

dálky
C

do uší
 
mi zaz

Ami
ně

G
lo 

    Že
F

dokud se
G

zpívá,
F

ještě se
G

neumře
C

lo 
Emi, Dmi7, G

 

    Že
F

dokud se
G

zpívá,
F

ještě se
G

neumře
C

lo 
F, C, F, C 

 



29 

Drobná paralela - Chinaski 
 

1. Ta
Cadd9

stará
G

dobrá hra je
D

okoukaná 

    Nediv se brácho, kdekdo ji zná 
    Přestaň se ptát, bylo nebylo líp 
    Včera je včera, bohužel, bohudík 
 

R: 
Cadd9

Nic není jako
G

dřív,
D

nic není, jak
A7sus4

bejvávalo 

    
Cadd9

Nic není jako
G

dřív,
D

to se nám to
Emi7

mívávalo 

    Nic není jako dřív, ačkoliv máš všechno, co jsi vždycky chtěla 
    Nic není jako dřív, ačkoliv drobná paralela by tu byla 
 
2. Snad nevěříš na tajný znamení 
    Všechno to harampádí, balábile, mámení 
    Vážení platící, jak všeobecně ví se 
    Včera i dneska, stále ta samá píseň 
 
R: Ačkoliv nic není jako dřív, nic není, jak bejvávalo 
    Nic není jako dřív, to se nám to mívávalo 
    Nic není jako dřív, ačkoliv máš všechno, co jsi vždycky chtěla 
    Nic není jako dřív, ačkoliv drobná paralela by tu byla 
 
R: Promlouvám k vám ústy múzy, vzývám tón a lehkou chůzi 
    Vzývám zítřek nenadálý, odplouvám a mizím 
 
R: Nic není jako dřív, nic není, jak bejvávalo 
    Nic není jako dřív, jó, to se nám to dlouze kouřívalo 
    Bohužel bohudík je s námi ta nenahmatatelná intimita těla 
    Nic není jako dřív, jen fámy, bla, bla, bla, bla, et cetera. 
    Nic není jako dřív, nic není, jak bejvávalo 
    Bohužel bohudík, co myslíš ségra, je to hodně nebo málo?  

 



30 

Dva havrani - Asonance 
 

1. Když jsem se
Dmi

z pole
C

vrace
Dmi

la 

    Dva havrany jsem
C

slyše
Dmi

la 

    Jak jeden
F

druhého se
 
ptá:

C
 

    [:
Dmi

Kdo dneska veče
C

ři nám
Dmi

dá? :] 

 
2. Ten první k druhému se otočil 
    A černým křídlem cestu naznačil 
    Krhavým zrakem k lesu hleděl 
    [: A takto jemu odpověděl :] 
 
3. Za starým náspem v trávě schoulený 
    Tam leží rytíř v boji raněný 
    A nikdo neví, že umírá 
    [: Jen jeho kůň a jeho milá :] 
 
4. Jeho kůň dávno po lesích běhá 
    A jeho milá už jiného má 
    Už pro nás bude dosti místa 
    [: Hostina naše už se chystá :] 
 
5. Na jeho bílé tváře usednem 
    A jeho modré oči vyklovem 
    A až se masa nasytíme 
    [: Z vlasů si hnízdo postavíme :]  

 



31 

Ekosong - Voxel a Pokáč 
 

1. 
C

Podívej na ty
G

továrny, jedna
Ami

jak druhá, není to
F

nádherný? 

    No a co říkáš na ten dým? Není to jako dream? 
    A podívej na to holoubě, ty kdysi mívali oči jenom dvě 
    To víš, ovzduší se změnilo, aby se nám líp žilo 

    Aby
Dmi

se nám líp ži
G

lo 

 

R: Snad až se poslední
C

strom poká
G

cí a v hustých
Ami

šedých obla
F

cích 

    špičky mrakodrapů zmizí napořád 
    Snad až se poslední řeka znečistí, pak možná každej z nás zjistí 
    že se peníze vážně nedaj žrát, ale vážně nedaj žrát 
 
2. Podívej na ty úhoře, jak plavou si s břichama nahoře 
    A jak místo vodní hladiny, maj krásný mydliny 
    A koukni se nad sebe, tam kdysi bejvalo nebe 
    Odsud hvězdy v noci zářily, než nás saze přikryly 
    Než nás saze přikryly 
 
R: Snad až se poslední strom pokácí a v hustých šedých oblacích 
    špičky mrakodrapů zmizí napořád 
    Snad až se poslední řeka znečistí, pak možná každej z nás zjistí 
    že se peníze vážně nedaj žrát, ale vážně nedaj žrát 
 
R: Snad až se poslední strom pokácí a v hustých šedých oblacích 
    špičky mrakodrapů zmizí napořád, napořád, napořád 
    Snad až se poslední řeka znečistí, pak možná každej z nás zjistí 
    že se peníze vážně nedaj žrát, ale vážně nedaj žrát  

 



32 

Fajn džob - Hop trop 
 

1. Moje
Gmi

briga má
F

jméno
Gmi

Ariel 

    řekl kapitán,
F

když mě
Gmi

zval 

    [: 
B

prej abych s ním jako
F

lodník jel 

       a
Gmi

džob, co mi
F

nabíd',
Gmi

bral :] 

 
2. Von veliký prachy mi sliboval 
    čertví, jestli ňáký má 
    [: já nevěřil, a tak žvanil dál 
       že zejtra už vyplouvá :] 
 

R: 
G

Celej den a
C

celou
G

noc 

    
Emi

stožár se pode mnou
D

kej
G

vá 

    chceš to znát, tak s náma pojď 
    ať víš taky, jaký to bejvá 
    Žaludek stoupá vejš a vejš 
    na lodi všechno skřípá 
    do vočí tak, jako mořská sůl 
    vostrej vítr mě štípá 
 
3. Kdyby do vočí někdo vám tvrdil 
    že by práci pro vás měl fajn 
    [: dejte si říct, to by bral jenom ten 
       kdo je blázen a nemá šajn :] 
 
R.  

 



33 

Fotbal - Jaromír Nohavica 
 

1. 
Ami

V neděli v pět deset
C

sraz u Baníku 

    
G

desítka vleze se,
Ami

pak ještě
E7

jedna 

    
Ami

Co čumíš frajere
C

chceš do ciferníku? 
    G

Jestli mě dožereš,
Ami

hele jsem
E7

bedna 
    Dmi

Tribuna na stání,
Ami

necpi se vřede! 

    
F

Hadráři
Dmi

Sparťani!
E7

Ostrava jedem! 

    
Ami

už to má správný var,
Dmi

jen počkej až tě 

    
E

Dobrý den sportu zdar,
 
fotbalu

Ami
zvláště 

 
2. Tři nula na rohy a jinak šul nul 
    berte je přes nohy, liga je liga  
    dnes jsem měl odpolední, tak jsem to bulnul 
    zacláníš, chlape sedni, navalte cíga  
    Zelená je tráva, rozhodčí nekřepči 
    Ostrava, jedem Ostrava, kula je nejlepší  
    Pětku mě lístek stál, tak se ukažte 
    Dobrý den, sportu zdar, fotbalu zvláště!  
  
3. Lumpové, hovada. Chovanec karta! 
    Jesličky paráda, šij to na bránu  
    Bijte je pražáky, hanba Sparta 
    jaký saky paky, sedm banánů  
    Stojím v davech lidu, jsem fanda svýho klubu 
    ten gól byl z ofsidu, sudímu rozbít hubu  
    Kde je ten autokar, propíchnout pláště 
    Dobrý den, sportu zdar, fotbalu zvláště!  

 
 
 

 
 

 



34 

Frodova píseň 
Poetické hudební společenstvo 

 

1. 
A

Zas skončil v Kraji další den 

    co jasný a krásný byl jako sen 

    v ty
G

dny jsem na světě
Emi

více nežli
A

rád 

    Zas zvláštní barvu slunce má 
    když s obzorem západ zhasíná 

    a
G

s ním chodí v poklidu
Emi

celý Kraj
A

spát 

 

R: A
Hmi

ve chvíli, když slunce
F#mi

mizívá 

    se
Hmi

první z hvězd často již
F#mi

třpytívá 

    je
G

znamením, že světlo
Emi

neumírá, jenom
Hmi

spí 

    A
Hmi

kolikrát v noci mě
F#mi

dovedla tam 

    kde
Hmi

pod Kopcem poklidný
F#mi

domov svůj mám 

    zda
G

správně mě povede,
Emi

až jednou bude cíl
Hmi

zlý 

 
2. Z mezí dnes voní tráva a rmen 
    než půjdu spát, chtěl vědět bych jen 
    zda do konce časů mých budu smět v Kraji žít 
    Vždyť každý kámen i strom tu znám 
    a lidi, ty nadevše rád tu mám 
    snad srdce mi utrhne, když budu muset pryč jít 
 
 
 
 
 
 
 

 



35 

 
R: A mapy, co visí nad stolem mým 
    Jsou špatným či dobrým znamením? 
    Proč láká mne tolik spleť jejich cest? 
    Co touha má asi znamenat má? 
    Půjdu snad po těchto cestách i já? 
    A ponesu v sobě špatnou či dobrou zvěst? 
 
3. Léto, to přece šťastný je čas 
    sladké jsou večery, dlouhé dny zas 
    tak proč jenom smutek cítím každý den? 
    Ptáci dnes byli u studánky pít 
    a stromy se šťastnými zdály být 
    a já bych dnes plakal a smál se zároveň 
 
R: Já vím, že na dveře zaťuká 
    a řekne: pojď, cesta je daleká 
    a já vezmu věcí pár, na cestu se dám 
    Kudy povede, sluncem či stínem snad 
    to nemohou dnes ani mapy znát 
    tak zvláštní je večer, dnes návštěvu nečekám  

 



36 

Grónská písnička - Jaromír Nohavica 
 

1. 
D

Daleko
Emi

na severu
A

je grónská zem
D

 
    D

žije tam
Emi

Eskymačka
A

s Eskymákem
D

 

    [: 
D

My bychom
Emi

umrzli, jim
G

není zima
D

 

       
D

snídají
Emi

nanuky
A

a eskyma
D

 :] 

 
2. Mají se bezvadně vyspí se moc 
    půl roku trvá tam polární noc 
    [: Na jaře vzbudí se a vyběhnou ven 
       půl roku trvá tam polární den :] 
 
3. Když sněhu napadne nad kotníky 
    hrávají si s medvědy na četníky 
    [: Medvědi těžko jsou k poražení 
       neboť modvědy ve sněhu vidět není :] 
 
4. Pokaždé ve středu přesně ve dvě 
    zaklepe na iglů hlavní medvěd 
    [: Dobrý den, mohu dál na vteřinu? 
       Já nesu vám trochu ryb na svačinu :] 
 
5. V kotlíku bublá čaj, kamna hřejí 
    psi venku hlídají před zloději 
    [: Smíchem se otřásá celé íglů 
       medvěd jim předvádí spoustu fíglů :] 
 
6. Tak žijou vesele na severu 
    srandu si dělají z teploměru 
    [: My bychom umrzli, jim není zima 
       neboť jsou doma a mezi svýma :]  

 



37 

Hej teto! - Michal Horák 
 

1. Měl jsem
Ami

hlídat tetě
C

křečka 

    
G

Dala mi ho se slovy, ať
D

u mě chvíli přečká 

    Ale křečka uhlídati 
    nelze jen tak lehce, obzvlášť když se vám moc nechce 
 

2. Po pokoji, ať si běhá 
    na gauč jsem si lehnul, vzápětí se ani nehnul 
    Tlačilo mě do zad kromě 
    polštářů i cosi, už se vidím tetu prosit 
 

R1: Hej
F

teto! Já ho
C

zabil,
E7

už se to nestane, jo,
Ami

ten už asi nevstane 

     Hej
F

teto! Nekřič
C

na mě,
E7

já ho prostě neviděl,
Ami

už dost jsem se nastyděl 

      Hej
F

teto! 
C, E7, Ami,    F, C, E7

 
 

3. Tak jsem kouknul, co mě tlačí 
    seděl jsem jenom na televizním ovladači 
    Ale křeččí švitoření 
    slyšet není, jenom zvláštní smrad se line od topení 
 

4. Zase se mi dech zatajil 
    spečeného křečka bych před tetou neobhájil 
    A dřív, než tam sebou seknu 
    měl bych asi vymyslet, jak tetě potom řeknu 
 

R1. 
 

R2: Hej teto! Já ho fakt zabil 
       Ten bídák sežral magnet a k topení se přitavil 
       Hej teto! Co na to říci? 
       Můžeš si ho maximálně připnout na lednici 
 

R.  

 



38 

Hejkal - Wabi Daněk 
 

1. 
Ami

Divnej jekot po lesích se prohání 

až
Dmi

v žilách tuhne
Ami

krev a zuby
F

cvakaj' SO
E7

S 
Ami

utichá až u potoka
Dmi

pod strá
Ami

ní 

jó,
Dmi

takovýhle
Ami

řvaní by
E7

nesnes' ani
Ami

pes 
Dmi

Žhavý rudý
Ami

oči a
Dmi

drápy krva
Ami

vý 
F

kosti chřestěj' v rytmu kasta
E7

nět 
Dmi

strašidelný
Ami

vytí a
Dmi

skřeky chrapla
Ami

vý 

tak
F

to je hejkal, na to vemte
E7

jed
Ami

 

 

R: U nás
C

hej!
F

Hej!
C

Hejkal straší v lese 

jen
Ami

ten, kdo něco snese, tam
D7

může v noci
G

jít 

Jeho
C

hej!
F

Hej!
C

Hejkání se nese 

kaž
F

dej se strachy
C

třese, k ohni
F

nesesedne
C

me se 

ne
F

boť tam za boudou
C

v lese zase
G

hejkal začal
C

výt
E7

 

 
2. Kdo z vás tady na hejkaly nevěří 
ten může u nás přespat, až se zastaví 
nevystrčí špičku nosu ze dveří 
a bude jásat, že se dožil rána ve zdraví 
Jenom kalný oči a rysy ztrhaný 
kalhoty si bude muset prát 
a děs a hrůza v hlase, jó, to mu zůstane 
až koktavě bude povídat 
 

R: 
 
Hej!  

 



39 

Hlavolam - Chinaski 
Capo 1 
 

1. 
G

Tisíce
Ami

nocí, tisíc
C

slov a dní 

    
G

Hlavolam 
Ami

první a
C

poslední 

    Za oknem
G6/H

svítání a
Ami

v hlavě otázku 

    [: Odkud,
Dadd9

kudy a kam :] 
 

R1: Chci
G

líbat tě
Ami

na tvoje
C

ústa 

       Chci
G

vzývat ja
Ami

boha tvůj
C

klín 

       
G

Navěky
Ami

s tebou tu
C

zůstat, lásko 

       
G

Jenom to
Ami

jediný
Dadd9

vím 

    + Chci líbat tě na tvoje
Emi7

ústa
Cadd9, G, Emi7, Cadd9, G

 
 

2. Že byl jsem jak blázen, že byl se mnou kříž 
    Jen ty mě znáš, jen ty jediná víš 
    Tu správnou odpověď na otázku 
    [: Odkud kudy a kam :] 
 

R1. + Chci líbat tě na tvoje
Emi7

ústa
Dadd9, G, Cadd9, Dadd9

 

          chci vzývat jak boha tvůj
Emi7

klín
Dadd9, G, Cadd9, Dadd9

 
 

R2: Chci koupat se ve tvým smíchu 
       Chci cítit tvůj ledový klid 
       Jen s tebou po uši v hříchu, lásko 
       Jen s tebou hodlám tu žít 
 

R1: Chci líbat tě na tvoje
G

ústa...
Ami, C

 
 

R2. + Chci líbat tě na tvoje
Emi7

ústa
Cadd9, G, Emi7, Cadd9, G

 

 



40 

Ho ho watanay - Žalman 
 

1. 
D

Spinkej můj maličký,
C

máš v očích
D

hvězdičky 

    dám ti je
C

do vlasů, tak
G

usínej, tak
D

usínej 

 

R: 
D

Ho ho Watanay,
C

ho ho
D

Watanay 

    ho ho
C

Watanay, Ki
G

okena, Ki
D

okena 

 
2. Sladkou vůni nese ti 
    noční motýl z perleti 
    vánek ho kolíbá 
    už usíná, už usíná 
 
R. 
 
3. V lukách to zavoní 
    rád jezdíš na koni 
    má barvu havraní 
    jak uhání, jak uhání 
 
R. 
 
4. V dlani motýl usíná 
    hvězdička už zhasíná 
    vánek, co ji k tobě nes 
    až do léta ti odlétá 
 
R.  

 



41 

Honolulu - Kamelot 
2x G, C, D, C 
 

1. 
G

Letecká
C

linka do ráje
D, C

 
    G

k ostrovům
C

slunné Hava
D

je
C

 
    G

nabrala
C

kurs vlastní
D

osy 

    C
tam holky

D
plavky neno

G
sí 

2. Na pláži Beach Boys čekají 
    banány z palem padají 
    na ranvej boeing dosedá 
    a slunce pálí, to se má 

 

R:
D

Honolulu,
C

ukululu,
G

tohle mám rád 
D

Whisku na ex, 
C

mulatek sex si 
G

můžu přát, reggae, reggae, reggae 
D

Honolulu,
C

ukululu 
2x G, C, D, C

 

 
3. Mulatka záda natřela 
    paprsky pustím do těla 
    žraloci lidi nežerou 
    hlídaj' je skrytou kamerou 

4. Černoch, co dělá zmrzlinu 
    zdarma ji dává každýmu 
    vše už je v ceně letenky 
    co neplatí pro manželky 

 
R. 

 
5. Všichni tu tančí reggae styl 
    Ani jsem kolu nedopil 
    tři holky plavky stáhly mi 
    třely mě hadry velkými 
 
R. 
 

6. Tu náhle signál budíku 
    vytáh' mě z pláže rovníku 
    šalinou jako v hororu 
    jedu si pro podporu 
 
 

 

 



42 

Hory - Příbuzní 
 
R: Né, nemusíš mluvit, jen trochu se bát 
    jazyk si lámat, zkoušet to hrát 
    na moji důvěru, co vydržím snad … 
 

1. Hory,
Hmi

nepřicházej' k horám tak, jak
D

nepřijdeš ty 
A

doma sedím, fotku tvoji,
G

sevřený rty 
C

nepovolím, na to tě
G

mám, mám moc
Hmi

rád 

 
2. Tak tentokráts' to přehnala, už mám toho dost 
tvý zvyky, holky, co si na mně léčí zlost 
nepovolím, na to tě mám, mám moc rád 
 

R: Ne, nemusíš
E

mluvit, jen trochu se bát 

jazyk si
G

lámat, zkoušet to hrát 

na moji
A

důvěru, co vydržím snad, tak to tedy
Hmi

ne 

 
3. Láska, to je nebe něhy, úcta a strach 
že ublížíme druhému jen slůvkem „snad“ 
hladina, kde může jen vážka tiše si hrát 
 
4. Hory, nepřicházej' k horám tak, jak nepřijdeš ty 
doma sedím, fotku tvoji, sevřený rty 
nepovolím, na to tě mám, mám moc rád 
 
2x R.  

 



43 

Hvězda padá - Poletíme? 
Capo 1 
 

1. 
E

Podívej se, padá hvězda,
 
mů

A
žeš si něco přát 

    
D

třeba aby spadla další
G

a tak dál a dál 

    
E

Až nakonec na obloze
A

hvězdy nebudou 

    bu
D

deš mít nekonečně přání a
G

všechny se stanou 

 

R: 
F

Hvěz
G

da
F

pa
E

dá,
 
hvězda

 
padá!!! 

 
2. Je to vážně zázrak, štěstí, že zrovna my dva 
    viděli jsme tu první, jak dolů padá 
    Stojíme teď na počátku nového života 
    těším se, až na zem žuchnou, ratatatata! 
 
R: Hvězda padá, hvězda padá!!! 
 
3. Podívej se, padá hvězda, můžeš si něco přát 
    třeba, aby spadla další a tak dál a dál 
    Až nakonec na obloze hvězdy nebudou 
    budeš mít nekonečně přání a všechny se stanou 
 
R: Hvězda padá, hvězda padá 
     hvězda padá, hvězda padá!!! 

 

 



44 

Hvězdář - UDG 
 

1. Ztrácíš se
D

před očima, rosteš jen
A

ve vlastním stínu 

    Každá
Emi

další vina odkrývá
G

mojí vinu 

    Ztrácíš se před očima, rosteš jen ve vlastním stínu 
    Každá další vina odkrývá mojí vinu 
 
2x Ve vínu dávno nic nehledám, (ve vínu dávno nic) nehledám  
 
2x R: Jak luna mizíš s nocí v bělostných šatech pro nemocné 
          Prosit je zvláštní pocit, jen ať je den, noc ne 
 
2x Od proseb dávno nic nečekám, (od proseb dávno nic) nečekám  
 
2. Na chodbách v bludných kruzích zářivka vyhasíná 
    a já ti do infuzí chci přilít trochu vína 
    Na nebi jiných sluncí, jak se tam asi cítíš 
    s nebeskou interpunkcí, jiným tulákům svítíš 
 
2x Ve vínu dávno nic nehledám, (ve vínu dávno nic) nehledám 
 
2x R. 
 
3x Obzor neklesne níž, je ráno a ty spíš 
     Od vlků odraná hvězdáře Giordána (opouštíš) 

 

 



45 

Chci ti říct - Mig 21 
Capo 3 
 

1. 
Emi

Chladná
A2

rána jsou
Emi

tomu, kdo
A2

strádá 

    láskou bolestnou neopětovanou 
    Pokud víš, jak rád tě mám a ty mě máš ráda 
    chuť a vůni tvou nejde zapomenout 
 

*: Chystá
Hmi

se prej konec
A2

světa, tramta
Emi

dá 
    Hmi

mě jen jedna
A2

věta napa
G

dá. Pojď s tím ven! 

 

R: 
D

Chci ti říct, že
A2

mám tě rád, že
Emi

miluju tě jako blázen 

     Chci si nechat tetovat jen jméno tvé, chci vypít bazén 
     vody, kterou plavala jsi, zasadit si tvoje vlasy 

     rozfoukat je do ulic, chci ti říct, že rád tě mám
G(D)

víc 

 
2. Dýcháš na mou tvář, já na tvou dýchám 
    Chvěješ se myšlenkou, že se rozední 
    Děláš, jako že nespěcháš, já že nepospíchám 
    Nechce se z objetí, když je poslední 
 
*. 
 
R. 
 

2x 
G7

Mít tak promyšlenej plán, předem fakt moc se omlouvám 

     ale ode dneška od půl jedný musíme bejt zodpovědný 
 
Mít tak promyšlenej plán, ale nemám ho, nemám ho, nemám 
 
(A tak) 
2x R.  

 



46 

I cesta může být cíl - Mňága a Žďorp 
 

1. 
F

Zrychlený
C

vlak náhle
B

stojí 

    
F

asi tak
C

v
 
půli

B
cesty 

    
F

Zbývá vzdát
C

čest padlému
B

stroji 

    
F

a zbytek
C

dojít
B

pěšky 

 
2. A náhle už není, kam spěchat 
    vítací výbory nebudou čekat 
    Kufry a příbory tu můžeme nechat 
    až déšť se vsákne, tak vystoupí řeka 
 

R: 4x I
F

cesta
C

může být
B

cíl 

 
3. Jediný mrak nad hlavou stojí 
    nehybně, tak jako vážky 
    Jediný klas dozrává v poli 
    jediným způsobem lásky 
 
4. A náhle už není, kam spěchat 
    vítací výbory nebudou čekat 
    Kufry a příbory tu můžeme nechat 
    až déšť se vsákne, tak vystoupí řeka 
 
R. 

 

 



47 

Jahody mražený - Jiří Schelinger 
 

1. 
A

Poslala mě moje dívka pro jahody červený 

    
D

bez nich se prý nemám
G

vracet,
A

tak tu stojím ztrápený 

    
A

Když se dívám co je sněhu, fouká vítr, pálí mráz 

    
D

možná že si děvče
G

myslí,
A

že se mi tak zbaví
E

snáz 

 

R: 
G

Zapomněla váže
D

ní,
A

na jahody mraže
E

ný 

    na jahody mražený, v igelitu balený 
    Zapomněla vážení, na jahody mražený 
    na jahody mražený, v igelitu balený 
 
2. Pohádku to připomíná o dvanácti měsíčkách 
    nechtěla mi říci sbohem, teď by chtěla abych plách 
    Mohl bych se klidně vrátit, vím však že mě nečeká 
    měla mi to říci rovnou, že jiného ráda má 
 
2x R: Zapomněla vážení, na jahody mražený 
          na jahody mražený, v igelitu balený 
          Zapomněla vážení na jahody mražený 
          na jahody mražený, v igelitu balený 

 

 



48 

Jantarová země - Žalman 
 

1. 
Ami

Do
 
splašenejch

C
koní už zase lovci

Ami
střílí 

    Ulicí je
C

ženou dolů k ohradám
Emi 

    Zítra jako
Dmi

vloni, hra je pro ně
Ami

dohraná 

    Bujný hlavy
Dmi

skloní někam do
Ami

trávy 

 

R: 
Dmi

Krá - až si kabát
Ami

změní 

    
Dmi

Krá - bílé vrány odle
Ami

tí 

    
Dmi

Krá - v Jantarový
Ami

zemi 

    Přista
F

nou v jiném stole
Emi

tí
Dmi, Ami, Dmi, Ami

 

 
2. Zamčený jsou stáje, kat už hřívy stříhá 
    Lovčí král je v kapli po stý korunován 
    Sníh pomalu taje, těla stromů se probouzí 
    V Jantarový zemi bude zas co pít 
 
R.  

 



49 

Jasná zpráva - Olympic 
 
Sólo. G, Emi, C, D, Ami, C, G (2x) 
 

1. 
G

Skončili jsme, jasná zpráva 

    
Emi

proč o tebe
C

zakopávám
D

dál? 

    
Ami

Projít bytem
C

já abych se
G

bál 
 
2. Dík tobě se vidím zvenčí  
    připadám si starší, menší, sám 
    Kam se kouknu, kousek tebe mám 
   

R: 
Emi

Pěnu s vůní
Hmi

jablečnou,
Emi

vyvanulý
Hmi

sprej 

    
Emi

telefon, cos
G

ustřihla mu
D

šňůru 

    
Emi

knížku krásně
Hmi

zbytečnou,
Emi

co má lživý
Hmi

děj 

    
Emi

Píše se v ní,
G

jak se lítá
D

vzhůru 

    lítá
Ami

vzhůru, ve dvou
D

vzhůru 
 
 3. Odešla's mi před úsvitem 
    mám snad bloudit vlastním bytem sám? 
    Kam se kouknu, kousek tebe mám 
 
Sólo. G, Emi, C, D, Ami, C, G (2x) 
 
R. 
 
 4. Skončili jsme jasná zpráva 
    není komu z okna mávat víc 
    Jasná zpráva, rub, co nemá líc 
 
Sólo. G, Emi, C, D, Ami, C, G (2x)  

 



50 

Jaxe - Chinaski 
 
 

1. Když je mi
Dmaj7

ouvej, život
Ami7

dlouhej 

    jen
G

máloco mě srazí, a když,
Gmi

tak jen to co mám 

    doopravdy rád, jako sebe 
    a sebe a sebe a sebekrát sebe a tobě se musí zdát 

    Jak je to
Dmaj7

s náma, jestli
Hmi

je to jako dřív 

    jak se
G

můžeš tak hloupě
Gmi

ptát 

2. Nemyslím to ve zlým, jó, nemusíš se bát 
    nikdo nikdy předem neví, co se všechno může stát 
    a tak to zkouším, zkouším, co to dá 
    jak se můžeš tak hloupě ptát? 
 

R: 
Dadd9

Óo, jak se
Hmi

můžeš takhle ptát? 
    A

Mám se rád, jsem
Hmi

absolutně
E

šťastnej 

    
Dadd9

Óo, jak se
Hmi

můžeš takhle ptát? 

    
A

Mám se rád, jak se
G

můžeš
Gmi

tak hloupě ptát?
Dadd9

 
 

3. Když je mi ouvej, táta skoupej 
    Jenom tak se válím a můžu se ti zdát 
    ňákej divnej, už ne tak jako dřív 
    jak se můžeš tak hloupě ptát? 
4. Proč po nocích kouzlím? Jsem šaman poloprofesionál 
    čáry a máry a láry a fáry, abrakadabra 
    a proč kouřím? Lehce se užírám 
    jak se můžeš tak hloupě ptát? 
 

R. 

...jak se
G

můžeš
Gmi

tak hloupě
Dadd9

ptá
Hmi

á
A

át? Jsem
Hmi

absolutně
E

šťastnej 
Dadd9

Ó
Hmi

ó
A

ó, jak se
G

můžeš
 
tak hloupě

Gmi
ptát?

Dadd9
 

 



51 

Jdem zpátky do lesů - Žalman 
 

1. 
Ami7

Sedím na kolejích,
D7

které nikam neve
G

dou 

    
Ami7

Koukám na kopretinu, jak
D7

miluje se s lebe
G

dou 

    
Ami7

Mraky vzaly slunce
D7

zase pod svou ochra
G

nu
Emi

 

    
Ami7

Jen ty nejdeš, holka zlatá,
D7

kdypak já tě dosta
G

nu?
D

 

 

R: 
G

Z
 
ráje, my vyhnaní

Emi
z ráje 

    Kde není už
Ami7

místa,
C7

prej něco se
G

chystá
D

 

    
G

Z ráje, nablýskaných
Emi

plesů 

    Jdem zpátky do
Ami7

lesů
C

za nějaký
G

čas 

 
2. Vlak nám včera ujel ze stanice do nebe 
    Málo jsi se snažil, málo šel jsi do sebe 
    šel jsi vlastní cestou a to se zrovna nenosí 
    I pes, kterej chce přízeň, napřed svýho pána poprosí 
 
R. 
 
3. Už tě vidím z dálky, jak máváš na mě korunou 
    A jestli nám to bude stačit, zatleskáme na druhou 
    Zabalíme všechny, co si dávaj' rande za branou 
    V ráji není místa, možná v pekle se nás zastanou 
 
R.  

 



52 

Jdou po mě jdou - Jaromír Nohavica 
 

1. Býval jsem
D

chudý jak
G

kostelní
D

myš 

    na půdě
F#mi

půdy jsem
Hmi

míval svou
A

skrýš 

    [: 
G

Pak jednou
D

v létě
A

řek jsem si
Hmi

bať 

        
G

svět facku
D

je tě, a
G

tak mu to
D

vrať :] 

2. Když mi dát nechceš, já vezmu si sám 
    zámek jde lehce a adresu znám 
    [: Zlato jak zlato, dolar či frank 
        tak jsem šel na to do National Bank :] 
 

R: Jdou po mně, jdou, jdou, jdou 
    na každým rohu mají fotku mou 
    Kdyby mě chytli, jó, byl by ring 

    
G

tma jako
D

v pytli je
C

v celách Sing-
G

Sing,
A

jé,
D

jé
G, D

 
 

3. Ve státě Iowa byl od poldů klid 
    chudinká vdova mi nabídla byt 
    [: Byla to kráska, já měl peníze 
        tak začla láska jak z televize :] 
4. Však půl roku nato řekla mi dost 
    tobě došlo zlato, mně trpělivost 
    [: Sbal svých pár švestek a běž si, kam chceš 
        Tak jsem na cestě a chudý jak veš :] 
 

R. 
 

5. Teď ve státě Utah žiju spokojen 
    pípu jsem utáh a straním se žen 
    [: Kladou mi pasti a do pastí špek 
        já na ně mastím, jen ať mají vztek :] 
 

R: Jdou po mně, jdou, jdou, jdou, na nočních stolcích mají fotku mou 
    Kdyby mě klofli, jó, byl by ring, žít pod pantoflí je hůř než v Sing-Sing, jé, jé 

 



53 

Johanka - Brontosauři 
 

1. S hlavou
Emi

skloně
Dmi

nou lidí zástup se tu
Ami

dívá 

    nebe
Emi

nad hla
Dmi

vou, slyšíš
G

dětskej
Ami

pláč 

    jenom
Emi

s vírou
Dmi

svou stojí dívka plavá,
Ami

bílá 

    oheň
Emi

nad hla
Dmi

vou, jenom
G

s pravdou
Ami

dál 

 

R: 
E7

Hej, muži, přidej
Ami

oheň spí 

    vždyť
E7

lidé se nudí
Ami

jen 

    ať
E7

plameny nesou
F

zprávu zlou 

    jak
C

skončil soudnej
G

den s Johan
Ami

kou 

 
2. Dík svůj dal ti král, celá Francie si zpívá 
    to se osud smál, smutek utíká 
    s naší Johankou ke štěstí se země dívá 
    vítr zprávu vál, že se dýchat dá 
 
R. 
 
3. S hlavou skloněnou lidí zástup se tu dívá 
    nebe nad hlavou, slyšíš dětskej pláč 
    popel s vánkem ví, co se v dívčím srdci skrývá 
    hra se zastaví, jiná začíná 
 
R.  

 



54 

Jonatán - Hop trop 
G, C, D, G 
 

1. Když
G

jaro zaťukalo na dveře roku
C

vosmnáctset
G

šest 

    přišel
C

vod řeky chlap,
G

co sem jel jen
Ami

sám a
C

na svou
D

pěst 

    na
G

sobě hrubej pytel vod kafe nosil
C

místo kabá
G

tu 

    starý
C

osadníci
G

hádali, co
Ami

k čertu
C

hledá
G

tu 
 

R: Byl
Emi

vazoun děsný síly, co sto šedesát mílí 

    se
G

proti proudu dřel,
Emi

proti proudu dřel 

    kam
A7

šel, ho všude
Emi7

chválej', že
A7

jabloňovou
Emi7

alej 

    pro
G

všechny vysázel, pro
C

všechny vysá
D

zel
G, C, D, G

 
 

2. Dva měchy, který shodil v kantýně, přivez' na dvou kánoích 
    a jak v lokálu svý jméno řek', v tu ránu kdekdo ztich' 
    tam u nás bylo sice nezvyklý, ale každej časem znal 
    Jonatána, co k nám jablečný jadýrka vozíval 
 

R. 
 

3. Když léty unavenej do trávy se svez' a na zem sed' 
     vopřel se svejma zádama o strom, co právě kvet' 
    my spát pak nechali ho na místě, kde právě přestal žít 
    krásnější pomník nešel by snad vůbec postavit 
 

R. 
 

4. Až
G

jednou nebudete na světě, lidi
C

ať tu po vás
G

maj' 

    třeba
C

jabka nebo
G

písničku, co si
Ami

rádi
C

zazpí
G

vaj' 

    třeba
C

jabka nebo
G

písnič
E7

ku, co si
Ami

rádi
C

zazpí
G

vaj'
G, C, D, G 

 

 



55 

Kafe s mlíkem - Chinaski 
 

1. 
G

Hledal jsem tě
Cadd9

po tmě v davu 

    
G

Odněkud jsi rozsvítila,
Cadd9

pomátla mi hlavu 

    
Emi

Trvalo to 14
Cadd9

dní a za tu dobu 

    
Emi

Věděl jsem, že posled
C9/G

ních 

 
2. 100 let jsem neměl lepší babu 
    Něco tu bylo, ale nechal jsem to vzadu 
    A vod tý doby mám ten tik, děkuju bohu 
    že nejsem ještě nebožtík 
 

R: 
Ami

Nejlepší ženská je
Dadd9

chlap 

    
G

Nejlepší čaj je
E

kafe
E7

s mlíkem 

    
Ami

Kupředu, čelem
Dadd9

vzad 

    Jdeme
D#add9

dál! 

 
3. Ztratil jsem tě někdy ráno 
    Zabaleno, vyřízeno, dole podepsáno 
    Trvalo to 14 dní a za tu dobu 
    Veděl jsem, že nejlepší 
 
4. Věci, co byly, jó, už prostě nejsou 
    A ty stojíš, koukáš s votevřenou pusou 
    Vod tý doby mám ten tik, děkuju bohu 
    že nejsem ještě nebožtík! 
 
R. + Jdeme dál, jdeme dál 

R. + 4x Jdeme
Ami

dál
G

 

 



56 

Kometa - Jaromír Nohavica 
 

1. 
Ami

Spatřil jsem kometu, oblohou letěla 

    Chtěl jsem jí zazpívat, ona mi zmizela 

    
Dmi

Zmizela jako laň
G7

u lesa v remízku 

    
C

V očích mi zbylo jen
E7

pár žlutých penízků 

    Penízky ukryl jsem do hlíny pod dubem 
    Až příště přiletí, my už tu nebudem 
    My už tu nebudem, ach, pýcho marnivá 
    Spatřil jsem kometu, chtěl jsem jí zazpívat 
 

R: 
Ami

O vodě, o trávě,
Dmi

o lese,
G7

o smrti, se kterou smířit
C

nejde se 
   Ami

O lásce, o zradě,
Dmi

o světě
E

a o všech lidech, co
E7

kdy žili na téhle
Ami

planetě 
 

2. Na hvězdném nádraží cinkají vagóny 
    Pan Kepler rozepsal nebeské zákony 
    Hledal, až nalezl v hvězdářských triedrech 
    Tajemství, která teď neseme na bedrech 
    Velká a odvěká tajemství přírody 
    že jenom z člověka člověk se narodí 
    že kořen s větvemi ve strom se spojuje 
    A krev našich nadějí vesmírem putuje 
 

R: Na na naa 
 

3. Spatřil jsem kometu, byla jak reliéf 
    Zpod rukou umělce, který už nežije 
    šplhal jsem do nebe, chtěl jsem ji osahat 
    Marnost mne vysvlékla celého donaha 
    Jak socha Davida z bílého mramoru 
    Stál jsem a hleděl jsem, hleděl jsem nahoru 
    Až příště přiletí, ach, pýcho marnivá 
    My už tu nebudem, ale jiný jí zazpívá 
 

R. … Bude to písnička o nás a kometě  

 



57 

Krabička - Vypsaná Fixa 
3x G, G, Ami, C 

1. 
G

Dala
D

jsi mi
Ami

dárek
C

a pak jsi šla
G

spát 

    Krabič
D

ku s nápi
Ami

sem „Fri
C

day I’m in
G

love“ 

    Co
D

víc si
Ami

přát a co si něco
C

dát? 
 

2. Vím toho o chlastu stejně jako ty 
    „Ze skla nebo z plastu?“ Ptá se Robert Smith 
    Tak jo, tak jo a nejde se mít líp 
 

R: 
G

Lí
D

tá tu
Ami

butterfly,
C

uoo,
G

a
D

já ho
Ami

nechytám,
C

uoo 

    
G

Lí
D

tá tu
Ami

lítá, je mod
C

rej, venku už bude no
G

vej! 

    [: 
Ami, C

Bude novej
G, G

 :] 
Ami

Bude no
C

vej den dál 

    
[: G, G, Ami, C :]

 
G, G, Ami

A nejde se mít
C

líp 
 

3. Dala si mi dárek a já jsem vyšel ven 
    Jen na malou chvíli, měsíc nad stromem 
    Krabička s nápisem tluče za oknem 
 

4. Nad hlavou je vesmír a pod nohama zem 
    Budem chvíli mezi a pak se rozplynem 
    Tak jo, tak jo, ale dneska ještě ne 
 

R: Lítá tu butterfly, uoo, a já ho nechytám, uoo 
    Lítá tu lítá, je modrej 
    Lítá tu butterfly, uoo, a já ho nechytám, uoo 
    Láhev je vypitá, je modrej, venku už bude novej! 
    [: Bude novej :] Bude novej den dál 
    3x Bude novej (A alkotester maká) 
    Bude novej den dál 

 

 



58 

Král a klaun - Karel Kryl 
Capo 2  
 

E, A, E, A, E, A, E 

1. 
A

Král do boje
E

táh,
A, E

do
A

veliké
E

dálky
A

a s ním do té
E

války
H7 

    jel na mezku
E

klaun  
      Než

A
hledí si

E
stáh,

A, E
tak z

A
výrazu

E
tváře

A
bys nepoznal

E
lháře,

H7
co zakrývá 

      Estrach  
 

R:
H7

Tiše šeptal při té hrůze: 
E

„Inter arma silent musae“ 
    F#

místo zvonku cinkal brněním
H,  A,  H

 

    Král do
A

boje
E

táh,
A, E

do
A

veliké
E

dálky
A

a s ním do té
E

války 
    H7

jel na mezku
E

klaun
G#, A, E, F#7, H

 
 

2. Král do boje táh a sotva se vzdálil, tak vesnice pálil a dobýval měst 
    Klaun v očích měl hněv, když sledoval žháře 
    jak smývali v páře prach z rukou a krev 
 

R: Tiše šeptal při té hrůze: „Inter arma silent musae“ 
     místo loutny držel v ruce meč 
     Král do boje táh a sotva se vzdálil, tak vesnice pálil a dobýval měst 
 

3. Král do boje táh s tou vraždící lůzou, klaun třásl se hrůzou a odvetu kul 
    Když v noci byl klid, tak oklamal stráže a nemaje páže sám burcoval lid 
 

R: Všude křičel do té hrůzy, ve válce, že mlčí múzy, muži by však mlčet neměli 
     Král do boje táh s tou vraždící lůzou, klaun třásl se hrůzou a odvetu kul 
 

4. Král do boje táh a v červáncích vlídných zřel na čele bídných, jak vstříc jde mu     
    klaun 
    Když západ pak vzplál, tok potoků temněl, klaun tušení neměl, jak zahynul král 
 

R: Kdekdo křičel při té hrůze: „Inter arma silent musae“ 
    krále z toho strachu trefil šlak 
    Klaun tiše se smál a zem žila dále a neměla krále, klaun na loutnu hrál 
    H7

klaun na loutnu
E

hrál,
H7

klaun na loutnu
E

hrál  

 



59 

Králova cesta - Laeg 
1. V král

A
ovství za řekou 

     na
F#mi

cestu dalekou 

     tam
E

chtěl se vydat král 
     D

za svou milenkou 
 

    Cesta
A

přes les vedla tam  

    a on
F#mi

chtěl jet jenom sám 

    aspoň,
E

že družinu si vzal  

    a
A

jel 
 

R: Protože
F#mi

v lese byla tma a
Hmi

cesta blátivá 

    my jsme
E

mohli všechno snad jenom ne
A

na cestu se dát 

    v křoví skrytý arbalet, ó jak my hnali jsme se vpřed 
    odněkud šipka vylétla a král se nahnul ze sedla 
 

    Protože v lese byla tma a cesta blátivá 
    my jsme mohli všechno, snad jenom ne na cestu se dát 
    v křoví skrytý arbalet, ó jak my hnali jsme se vpřed 
    odněkud šipka vylétla, král z koně slét 
 

2. Já ho snad stokrát varoval 
    však on chtěl jet stále dál 
    a tak na to doplatil 
    vždyť za svou láskou jel 
 

    Teď už spí pod mohylou 
    věčně čeká na milou 
    takový mívá cesta cíl 
    i král už svou smrt dohonil 
 

R.  

 



60 

Kutil - Chinaski 
 

1. Jsem
E

kutil 

    mám malou
F#mi

dílnu, víc mě
A2

nezají
E

má 

    mý hobby je moje práce 
    šťastnej člověk každej, kdo to tak má 
    Mám ženu 
    je mladá, krásná, chytrá, přívětivá 
    má jednu malinkatou chybu 
    že si se mnou vůbec nepovídá 
 

R: A tak
F#mi

hledám holku sdílnou 

    co by chtěla kluka s dílnou
A2

 

    abych nebyl
H

sám 

 
E, F#mi, A2, E 
E, C#mi, A7sus4, G, D, E  

 



61 

Kvůli holkám - Divokej Bill 
 

1. 
D

Kam zase
A

táhnou
C

vyspat se
G

na
 
bodláčí, spálit mosty je prostý stačí začít 

    cejtěj, že slábnou nikdo je tady neudrží, co na tom záleží, co na tom záleží 
 

2. A vo to tu neběží, nehledej ráj, zůstanem tady ať jiný hledaj 
    ostatní věci jsou jenom kecy a ty si přeci, no řekni to sám 
A řekni to sám! 
 

R1: 
D

Smějou se a taky
A

pláčou,
C

mlčej a taky
G

řvou 

       
D

válej se po zemi
A

skáčou,
C

plazej se
G

po kole
D

nou 

       od ucha k uchu si brečí a hrozně dojatý jsou 
       lítají ve vzduchu, klečí, lítají ve vzduchu, klečí 

       
C

a pak se vzpamatujou, a pak se vzpamatu
A

jou v křeči 
 

3. Půjdeme nohy nás nesou, lepší to bude osude kde jsou 
    kde jsou ty hrady a nebo zůstaneme tady, kvůli holkám 
    a nebo zůstaneme tady 
 

R2: Kvůli holkám, který pláčou, který mlčej, který řvou, 
       co válej se po zemi skáčou, plazej se po kolenou 
       a od ucha k uchu si brečí a hrozně dojatý jsou 
       a každej večír jsou hepčí, lítaj ve vzduchu, klečí 
      a pak se vzpamatujou, a pak se vzpamatujou 
      a zase se vzpamatujou, voni se vzpamatujou v křeči. 
 

4. Tě potom přesvědčí o tom, že nejhezčí, co nás potkalo na světě jsou 
    ty bez řečí a tak tady asi zůstaneme 
 

R3: Kvůli holkám, potají pláčou a hledají, 
       komu dají děti a pustí ho domů 
       to je ti takovej zvyk nenajdu klid dokud ho nebudu mít 
       v holkách, který čekají a lítají ve vzduchu klečí 
       a pak se vzpamatujou, a pak se vpamatujou 
3x Zase se vzpamatujou, a pak se vzpamatujou 

V křeči 

 



62 

Laciný víno - Samson 
 

1. 
C

Po noci
C/H

krátké a
Ami

po milo
Ami/G

vání
D7/F#

zbylo mi málo 

    jen hlava v dlaních,
C

co bolí,
G7

to je to laciný
C

víno
G7

 

 
2. Po noci plné cigaret kouře byls jako tajfun 

    já jako bouře, to bolí, to je to laciný
C

víno 

 
*: 

E7
Teď jenom matně v hlavě mi svítá,

Ami
útržky z večera vytanou 

    
E7

tak jako stébla se tonoucí chytá,
Dmi

hledám tvou
Dmi7

adresu
F

napsa
G

nou 

 
3. Napsals ji sirkou vypálenou na krabičku cigaret 
    zpola plnou k ránu, pilo se laciný víno 

 

R: 
C

Večery
C/H

fajno
Ami

vý
Ami/G,

 
D7/F#

u láhve litro
G

vý 

    se
C

milují
C/H

namát
Ami

kou
Ami/G,

 
D7/F#

holky, co málo
G

ví 

    
E7

když hlava potom
Ami

bolí ráno a
D7

spát se chce, je
F

nedo
G

spáno 

    
C

večery
C/H

fajno
Ami

vý tak
Ami/G

končí
D7/F#

vaj, to je to laciný
C

víno 

 
4. Po noci krátké a po milování zbylo mi málo 
    jen hlava v dlaních, co bolí, to je to laciný víno 
 
*. 
 
5. Adresu někdo vynesl s košem, tak vidíš holka 
    rázem je po všem, to bolí, to je to laciný víno 
 
R. + C, Cmaj7 

 



63 

Láska a hvězdy - Chinaski 
 

1. 
C#mi

Poletíme spolu mezi hvězdami, před námi samý neznámý 

    pojď
E

se mnou vzhůru ke hvězdám, do stavu
F#

bez tíže na nebetyčnej flám 

    
C#mi

V souhvězdí vodnáře dám ti pusu na tváře 

    až
E

ukážu ti Jižní kříž,
F#

děvče mé,
H

pocho
C

píš, že 
 

R: 
C#mi

Láska je to, vo čem to tady je 

    protože
E

láska je bůh, věčná
F#

energie 

    
C#mi

Láska je to, vo čem to tady je 

    protože
E

láska je bůh, vesmírná
F#

symfonie
H, C 

 

2. Rozdělíme role, já a ty, každej budem z jiný planety 
    a pak se jako potkáme, objevíme spolu světy neznámé 
    Jeden bez druhýho nejsme nic, poletíme třeba jenom na Měsíc 
    přísahám před hvězdama, že jsi jediná hvězda má 
 

R. 
 

C#mi
Hádat můžeš celkem třikrát, co bude

E
mým svatebním

F#
darem 

C#mi
seznámím tě, děvče mé, s Jiřím

E
Grygarem, s Jiřím

F#
Grygarem!

H, C
 

 

R. 
 

3. Láska je trpělivá, odpouští, ve vesmíru, pod mořem i na poušti 
    láska je to, vo čem to tady je, láska nás spojuje a rozděluje 
    a proto ve stínu souhvězdí Leknínu 
    všechno mi promineš, všechno ti prominu 
    to že tě chci není žádná náhoda 
    chtěl bych tě, i kdybysi vypadala jako mistr Yoda 
 

R.  

 



64 

Láska a jiná násilí - Chinaski 
 

1. 
Dadd9

Vražedně rychle
D

přibývají
G

věci, z kterých se
Cadd9

nestřílí 

    Podivná jabka v sadech zrají. Co nezabije, to tě posílí! 
 
2. Pročpak bůh stvořil černý ptáky a vlčí máky v obilí? 
    A řezníky a ostrý háky? 
 

2x R: 
B

Vzpomínáš ještě,
C

jak ses bála 

          
D

lásky a jiných násilí? 

          
B

Čím ses to od té
C

doby stala? 

          
D

Co nezabije, to tě posílí! 

 
3. Vražedně rychle sílu ztrácí křehcí podzimní motýli 
    V černých mracích spí bílí ptáci 
 
4. Krev nočních vlků k ránu stéká po sněhobílých košilích 
    A mlčící ryby plují v řekách. Co nezabije, to tě posílí! 
 
2x R. 
 
5. Hluboko ve tmách ledy tají a my se té tmy napili 
    Kopyta buší do vrat stájí. Co nezabije, to tě posílí! 
 
6. Než přijde konec, punktum, tečka, všechno to stokrát zešílí 
    Cítíš ten hlad v půlnočních smečkách? 

    [: Co
Dadd9

nezabije, to tě
D

posílí!
G, Cadd9

 :] 

 

2x R. + 4x 
B

Co nezabi
C

ješ, to tě
D

posílí!  

 



65 

Levnej hotel - Kamelot 
 

1. 
Hmi

Silnice dlou
F#mi

há
Hmi

a mraky v dál
A

ce 
    D

plazí se, jako
A

hadi k
D

nám 

    jsme tu od rána a žádná šance 
    kdo by nás v týhle díře vzal 

    už nebe
C

rou, takový 
Hmi

hrá
A

če 
 

2. Vyfoť mě, baby, ať všichni věří 
    že jsem zas u krajnice byl 
    jsme zrnka písku a lítá peří 
    Oskar se za obzor zašil 
    před náma noc, rychle se stmívá 
 

R: 
G

Kde najít stáj,
A

kde najít tady levnej
Hmi

hotel
F#mi

 

    
G

tady je deštnej kraj
A

a cesta domů vzdále
E

ná
Emi7 

    
G

burácí z mraků,
A

země se mění v čertův
D

kotel
Hmi

 

    teď
C

dálniční most, pro
Hmi

káže zdvořilost 

    má
A7

tichou recepci a pokoj
G

grátis 
 

3. Náš super-market je stará slíva 
    za zdí stavěnou z kotovic 
    cítím tu rozkoš, když vítr zpívá 
    a v kapse nehřeje mě nic 
    seš moje blues, má malá víla 
 

4. Víš já jsem chlápek, co projel státy 
    měl hodně bab a rychle žil 
    a pak jsem poznal, jak zpívají dráty 
    a pak jsem všechno pochopil 
    pojď ke mně blíž, rychle se stmívá 
 

R. 

 



66 

Lokomotiva - Poletíme? 
 

1. 
G

Pokaždé když tě vidím,
D

vím, že by to šlo 

    a když
Emi

jsem přemejšlel, co cítím,
C

tak mě napadlo 

    jestli nechceš svýho osla vedle mýho osla hnát 
    jestli nechceš se mnou tahat ze země rezavej drát 
 

R: Jsi lokomotiva, která se řítí tmou 
     jsi indiáni, kteří prérií jedou 
     jsi kulka vystřelená do mojí hlavy 
     jsi prezident a já tvé spojené státy 
 

2. Přines jsem ti kytku, no co koukáš, to se má 
    je to koruna žvejkačkou ke špejli přilepená 
    a dva kelímky vod jogurtu, co je mezi nima niť 
    můžeme si takhle vždycky volat, když budeme chtít 
 

R. 
 

3. Každej příběh má svůj konec, ale né ten náš 
    nám to bude navždy dojit, všude kam se podíváš 
    naše kachny budou zlato nosit a krmit se popcornem 
    já to každej večer spláchnu půlnočním expresem 
 

R. 
 

4. Dětem dáme jména Jessie, Jeddej, Jad a John 
    ve stopadesáti letech ho budu mít stále jako slon 
    a ty neztratíš svoji krásu, stále štíhlá kolem pasu 
    stále dokážeš mě chytit lasem a přitáhnout na terasu 
 

R. 
 
Já a ty! 
 

 

 



67 

Made in Valmez - Mňága a Žďorp 
D, Gmaj7, Emi, A 
 

1. 
D

Jako je sama skála,
Gmaj7

tak jsem sám i
Emi

já
A

 

    Jako je prázdná duha, tak jsem prázdný i já 
    Jako je zrádná voda, tak zradím i já! 
 

2x R: 
D

Zkouším se prokopat ven - zkouší se prokopat ven! 

          
Gmaj7

Zkouším se prokopat ven -
Emi

zkouší se
A

prokopat ven! 

 
2. O půl třetí na náměstí ve Valašském Meziříčí 
    jdu co noha nohu mine a každej sám sobě jsme stínem! 
    Nic mi není, přitom melu z posledního 
    těžko říct o tom něco konkrétního 
    Stejná slova kolem, stejný tváře 
    a každej sám sobě jsme lhářem a já už zase 
 
2x R: ...zkouší se prokopat! 
 
4x Zkouším se prokopat ven! 
     
Zkouším se prokopat! 
 
 

 

 



68 

Malotraktorem - Mig 21 
 

1. 
D

Cestou necestou, polem nepolem 
    G

jedu za tebou velkým malotrakto
D

rem 
    D

Cestou necestou, polem nepolem 
    G

jedu za tebou velkým malotrakto
D

rem, kabrioletem
G, B 

 

2. Pojď mi naproti lesem nelesem 
    pojď si mě vyfotit, jak tam na traktoru jsem 
    Pojď mi naproti lesem nelesem 
    pojď si mě vyfotit, jak tam na traktoru jsem, jak jsem roztřesen 
 

D
Vrn vrn drn drndrn drndrn … 

G
 

 

R: 
D

Jen kola zdolaj výmoly, pálím to lesem, po poli 
    G

Lán pole mizí pod koly,
B

z kopce to ale vosolím 
    Jen kola zdolaj výmoly, pálím to lesem, po poli 
    Lán pole mizí pod koly, z kopce to ale vosolím 
 

3. Cestou necestou, polem nepolem 
    jedu za tebou létem kabrioletem 
    Cestou necestou, polem nepolem 
    jedu za tebou létem kabrioletem, malotraktorem 
 

Vrn vrn drn drndrn drndrn …  
 

R. 
 

D
Doufám, že mě pochopíš, že mě usly

G
šíš 

že mě potěšíš,
B

mít budeš ráda 
D

Doufám, že mě pocho
B

píš 

a budeš 
D

mít
G

ráda a budeš
D

mít
G

ráda
B 

a budeš
D

mít
G

ráda a budeš 
D

mít 
G

ráda
B, D  

 



69 

Malování - Divokej Bill 
3x Dmi, B, C 
       
     Dmi, B, Gmi, Ami 
 

1. 
Dmi

Nesnaž se, znáš se,
B

řekni mi,
C

co je jiný 

    Jak v kleci máš se, pro nevinný 
    Noci dlouhý jsou plný touhy 
    A lásky nás dvou, všechno hezký 
    Za sebou mám, můžu si za to sám 
    V hlavě hlavolam 
    Jen táta a máma jsou s náma 
    Napořád s náma 
 
R: To je to tvoje malování, vzdušnejch zámků 
    Malování, po zdech holejma rukama 
    Tě nezachrání, už máš na kahánku 
    Tě nezachrání, už seš na zádech 
    Je to za náma, ty čteš poslední stránku 
    Za náma, na zádech 
    Za náma, už máš na kahánku 

    
Dmi

Mezi náma,
B

už mi taky
Gmi

došel
Ami

dech 

 
3x Dmi, B, C 
       
     Dmi, B, Gmi, Ami 
 
R. 
 
Nesnaž se, znáš se, řekni mi co je jiný 
Jak v kleci máš se, pro nevinný 
Noci dlouhý, jsou plný touhy 
A lásky nás … Tří  

 



70 

Mám doma kočku - Pokáč 
Capo 1 
G, Emi, C, D 
 

1. 
G

Jednou mi drahá říká:
Emi

„Miláčku, já chci kočku!“ 

    
C

Já na to, že chci spíš psa
D

a jeli jsme pro kočku 

    V útulku v Měcholupech, maj dobrej výběr, zdá se 
    Kočky jsou zcela zdarma, jen očkování za patnáct set 
 
2. Po dlouhým vybírání, diskuzích a dvou hádkách 
    Jedno z koťátek jemně sevře můj prst ve svých drápkách 
    A volba byla jasná, má drahá slzy suší 
    Co si však vezem domů, to ani jeden z nás netuší 
 
R: Mám doma kočku, mám ji rád, je to skvělý kamarád 
    Jen od tý doby, co ji znám, mám ruce nohy samej šrám 
    Dávno už se nemazlí, žít s ní je pro zdraví fakt zlý 
    Každý den projdu terorem, mám nejspíš kočku s errorem 
 
3. Prvních pár dnů soužití, vše vypadá nevinně 
    Koťátko v náručí spí, pak zkadí půlku kuchyně 
    Prostě nic, co nečekáš, když útulek zaručí 
    Že kočička se po pár týdnech na záchůdek naučí 
 
4. Jenže pár měsíců je pryč, záchod zeje prázdnotou 
    Bytem čpí příšernej smrad, za kočkou lítám s lopatou 
    Když jí zkusím pomoct sám na záchod ji přemístit 
    Zvládne mi dlaně rozdrásat … A ještě potřísnit 
 
R.  

 



71 

 
5. Za noc nejmíň pětkrát jí okno otevřít jdu 
    Pak v práci šéf se zeptá, proč vždy tak ospalý přijdu 
    Že občas hrdě nám tmou donese zakouslou myš 
    Poznáš až ráno, když se s torzem myši v ústech vzbouzíš 
 
6. Tak jsme si dobrovolně pořídili katastrofu 
    Stálo nás to patnáct stovek a jednu zbrusu novou sofu 
    Kouše, škrábe, drásá, no prostě je to krása 
    Tváří se tak roztomile, zvlášť, když se mi rejpe v žíle 
 
R. ...mám nejspíš kočku 
 

*: Ráda
Emi

dlouze sedá
C

v okně a
D

nebo ve dve
Emi

řích 

    Bůh ví,
Emi

proč nejradši
C

v zimě, když
D

venku padá
Emi

sníh 

    Když pak
Emi

v bytě máme
C

mínus dvacet,
D

tak nás zahří
G

vá 

    Aspoň
Emi

pocit, že v tu
C

chvíli naši
D

krev neprolí
G

vá 

 
R. 
 
Mňau!  

 



72 

Marie - Tomáš Klus 
F, A, B, C 

1. Je
F

den, tak
A

pojď Marie ven 

    Budeme
B

žít, házet
C

šutry do oken 
    Je dva necháme doma trucovat  
    Když nechtějí, nemusí, nebudem se vnucovat 
    Jémine, všechno zlý jednou pomine, tak Marie, co ti je? 
 

2. Všemocné jsou loutkařovi prsty 
    Ať jsou tenký nebo tlustý, občas přetrhají nit 
    A to pak jít a nemít nad sebou svý jistý 
    Pořád s tváří optimisty listy v žití obracet 
 

3. Je to jed, mazat si kolem huby med 
    A neslyšet, jak se ti bortí svět 
    Marie, kdo přežívá nežije, tak ádijé 
 

4. Marie, už zase máš tulení sklony 
    Jako loni, slyším kostelní zvony znít 
    A to mě zabije, a to mě zabije 
    A to mě zabije, jistojistě 
 

R. Já mám Marie rád, když má moje bytí spád 
    Býti věčně na cestách a k ránu spícím plícím život vdechovat 
    Nechtěj mě milovat, nechtěj mě milovat, nechtěj mě milovat 
    Já mám Marie rád, když má moje bytí spád 
    Býti věčně na cestách a k ránu spícím plícím život vdechovat 
 

5. Copak nemůže být mezi ženou a mužem 
    Přátelství, kde není nikdo nic dlužen 
    Prostě jen prosté spříznění duší 
    Aniž by kdokoli cokoli tušil 
 
Na na naa 
 
2x R. 

 



73 

Maruška - Malomocnost prázdnoty 
 

1. 
C

Na malém plácku
G

děti si hrají 

    
Ami

hrají si na válku,
E

všechno už mají 

    Stejnokroj z tepláků, větší než na míru 
    dřevěný pistole, čepice z papíru 
    A bitva za bitvou, tak to jde dokola 
    až potom najednou něčí hlas zavolá 
 
R: Zastavte válku! Maruška brečí 
    dostala kamenem při naší zteči 
    Co jste to za vojsko, když místo střílení 
    do svých nepřátel házíte kamení 
    Na to my nehrajem, vy nám to kazíte 
    nedbáte pravidel a pak se divíte 
 
2. Na velkém plácků hrají si dospělí 
    jen místo dřevěných hračky maj z oceli 
    Ocel se zarývá do kůry stromů 
    desítky jizviček a blesky hromů 
    Některým na duši, některým do těla 
    vypálí znamení, proč nikdo nevolá? 
 
R.  

 



74 

Mezi horami - Čechomor 
Dmi F Dmi F Dmi 
 

1. [:
Dmi

Mezi horami lipka zelená :] 

    [:
F

Zabili Janka,
C

Janíčka,
Dmi

Janka miesto
C

jele
Dmi

ňa :] 

 
2. [: Keď ho zabili, zamordovali :] 
    [: Na jeho hrobě, na jeho hrobě kříž postavili :] 
 
3. [: Ej křížu, křížu ukřižovaný :] 
    [: Zde leží Janík, Janíček, Janík zamordovaný :] 
 
Dmi F Dmi F Dmi 
 
4. [: Tu šla Anička plakat Janíčka :] 
    [: Hned na hrob padla a viac nevstala, dobrá Anička :] 

 

 



75 

Modlitba pro partu - Tři sestry 
A, C#mi, F#mi, H, E, D, H, D 
 

1. 
A

Modlitba stoupá
C#mi

na oblacích pěny 
    F#mi

není tak hloupá
H

pro ty zasvěcený 
    E

Velekněz láhví
D

dlaně rozevírá 
    H

andělé dáví
D

a shůry padá síra 
 
2. Na nebe vstoupí tahle prosbička krátká 
    a že nejsou skoupí, tak jí nezabouchnou vrátka 
    Splněná přání brzy se vrátí 
    a to čekání kolo fernetů zkrátí 
 

R: 
A

Voňavý holky, karty,
C#mi

 placatý káry 

    Hory,
F#mi motorku, řízek a H

lakovaný máry 
    Prastarý vína, stříbro, humry, slávky 
    Abelovi od kokaina sociální dávky 
    Vránovi pádlo a rum pro Korkorána 
    V Třebíči na recepci překvapení z rána 
    Moře do Písku, sobě malý pole ropy 
    A aby tu Tři sestry dlouho zanechaly stopy 
 
3. Štěkotu psímu odpovíme sborem 
    nečuchat k vínu a před půlnocí sbohem 
    Srpnový kůže a minimální šaty 
    riskujou úžeh, a tak vytáhli paty 
 
4. My už to víme, nic není podle plánu 
    tak tu sedíme nakloněni flámu 
    Ve stavu nouze koupeme se v řece 
    čekáme dlouze, kdyby jednou přece 
 
2x R.  

 



76 

Moria 
Poetické hudební společenstvo 

 

1. 
Ami

V klenbách síní sídlí
G

strach,
F

zazní dávná volá
E

ní 

    naše kroky víří prach, slova úzkost rozhání 
    To je říše předků mých, kolik všude jenom stop 
    po kladivech a krumpáčích, křišťálový schod či strop 
 

R: 
Ami

Tak jdu
E

dál a dál
G

a sál
D

střídá sál 

    
F

každý v
C

kamení
Dmi

mého rodu erb
E

má 

    Zdali vstoupit smím? Nechci vzbudit stín 
    který v hlubinách téhle říše přebývá 
 

2. Všechno láká k návratu, pojďte zpátky do vlasti 
    cítím však duch rozvratu, nežili jsme bez strasti 
    Ztratili jsme přátele vinou duší lakotných 
    dnes jen síně setmělé zbyly z časů minulých 
 

R. 
 

3. V světle ohňů, kovadlin umění se učit znát 
    vinu má tma, vinu stín, vinu, že stih říši pád 
    V chodbách na mě číhá chlad, nejsem tu však dnes jen sám 
    smích bych tu zas slyšel rád, pošlem, síně, světlo vám 
 

R. 
 

4. Tak zpívají smutně tmou děti krále Durina 
    v Kheled- Zaram pod vodou leží jeho koruna 
    Věřím: „Jednou slunce zas, pronikne skrz stíny sem 
    potom prozní šťastný hlas, Morie i Středozem“ 
 

R: Tak jdu dál a dál a sál střídá sál 
    každý v kamení mého rodu erb má 
    Jednou vstoupit smím, bude mrtev stín 
    a zas v komnatách bude jasný oheň plát  

 



77 

Morituri te salutant - Karel Kryl 
 

1. Cesta je
Ami

prach a
G

štěrk a
Dmi

udusaná
Ami

hlína 
    C

a šedé
F

šmouhy
G7

kreslí do vla
C

sů 

    [: A z hvězdných
Dmi(F)

drah má
G(G7)

šperk, co
C

kamením se
E7

spíná 
       Ami

a pírka 
G

touhy z
Emi

křídel Pega
Ami

sů :] 

 
2. Cesta je bič, je zlá, jak pouliční dáma, má v ruce štítky, v pase staniol 
[: A z očí chtíč jí plá, když háže do neznáma dvě křehké snítky rudých gladiol :] 
 

R: Seržante,
G

písek je bílý, jak paže Daniely 
    Ami

Počkejte chvíli, mé oči uviděly 

    
G7

tu strašně dávnou vteřinu zapomnění 
    Ami

Seržante, mávnou
G7

a budem zasvěceni 

     
C

Morituri te salutant,
E7

morituri te salutant 

 
3. Tou cestou dál jsem šel, kde na zemi se zmítá a písek víří křídlo holubí 
    [: A marš mi hrál zvuk děl, co uklidnění skýtá a zvedá chmýří, které zahubí :] 
 
4. Cesta je tér a prach a udusaná hlína, mosazná včelka od vlkodlaka 
    [: Rezavý kvér - můj brach a sto let stará špína a děsně velká bílá oblaka :] 
 
R: Seržante písek je bílý, jak paže Daniely 
    Počkejte chvíli, mé oči uviděly 
    tu strašně dávnou vteřinu zapomnění 
    Seržante, mávnou a budem zasvěceni 
    Morituri te salutant, morituri te salutant 

 

 



78 

Můj svět - Chinaski 
 

1. 
F

Můj svět jsou divadelní
Dmi

rekvizity 

    
Ami

nejmilejší z rekvizit
C

pro mě jsi ty 

    chystám ti jedno malý představení 
    vstupný je dobrovolný, v kase nikdo není 
 

2. Má malá loutková realita 
    smát se a plakat do polosyta 
    svět plný báječných seznámení 
    svět, co trochu je a trochu není 
 

R: 
F

A mně se
Ami

zdá, že je to
Dmi

hra 

    co nemá
B

konec ani začá
F

tek 

    co bude
Ami

dál, je ve hvěz
Dmi

dách 

    Robinson
B

stále čeká na pátek
Bmi

 
 

3. Stojím tu na rohu už několik let 
    divadlo, kavárna, kino Svět 
    nenech se přemlouvat, směle dál 
    vlož do mě svůj životní kapitál 
 

4. Předvedu ti sebe, tebe, předvedu nás 
    zítra tě rozpláču, pozítří pobavím zas 
    jsem kandidát loutkových věd 
    www prkna svět.cz 
 

2x R. (Budu ti hrát věci šílený, budu ti hrát, dokud mě neodnesou ze scény) 
 

B
Budu ti hrát věci

Bmi
šílený

F, Dmi, Ami, C
 

 



79 

Nad Sázavou - Nedvědi 
 

1. 
Emi

Do noci před tunelem zahouká 

    poslední vlak, co veze
 
opožděný nádražáky

Ami
domů spát 

    
H7

zhasni tu písničku a napít mi dej 

    před spaním
Emi

chci si ještě
D

přečíst pár
C

hvězd 

    ta
Ami

řeka je jak pohádka 

    co
H7

vyprávěli naši v chatě,
Emi

kde byl les 

 
2. Mravenčí skála plná našich jmen 
    a pražce plný hřebů, z kterých jsi si letopočet přečíst moh 
    viadukt, kam ses chodil učit bát 
    jak strašně duní, když projíždí vlak 
    a táta s mámou, co foukali nám 
    rány, když chodili jsme domů spát 
 

R: Nad
E7

Sáza
Ami

vou, nad
D7

Sáza
G

vou, občas
C

vzpomene si člověk asi 

    
Ami

na ty časy krásný, kdy
H7

zpívali jsme Brontosaury,
Emi

Spirituál 

 
3. Do noci před tunelem zahouká 
    poslední vlak, co veze opožděný nádražáky domů spát 
    u trati ostružiny vykvetly zas 
    v Sázavě zase prej je hromada ryb 
    a dokonce prý indiánský 
    teepee se tu objevilo, bude líp 
 
2x R. 

 

 



80 

Nad stádem koní - Buty 
 

1. 
D

Nad stádem
A

koní
Emi

podkovy
G

zvoní, zvoní 

    černý vůz vlečou a slzy tečou a já volám 
    Tak neplač můj kamaráde, náhoda je blbec, když krade 
    je tuhý jak veka a řeka ho splaví, máme ho rádi 

    No tak
C

co, tak
G

co, tak
A

co 

 
2. Vždycky si přál, až bude popel, i s kytarou 
    vodou ať plavou, jen žádný hotel s křížkem nad hlavou 
    Až najdeš místo, kde je ten pramen a kámen, co praská 
    budeš mít jisto, patří sem popel a každá láska 
    No tak co, tak co, tak co 
 
3. Nad stádem koní, podkovy zvoní, zvoní 
    černý vůz vlečou, a slzy tečou a já šeptám 
 

3x Vysyp ten
D

popel,
A

kamará
G

de 

     do bílé
D

vody,
A

vo
G

dy 

     Vyhasnul
D

kotel a
A

náhoda je
Emi

štěstí od podko
G

vy 
 

 

 



81 

Nagasaki Hirošima - Mňága Žďorp 
 

1. 
C

Tramvají
G

dvojkou
F

jezdíval jsem
G

do Žide
C

nic
G, F, G

 

    
C

z takový
G

lásky
F

většinou
G

nezbyde
Ami

nic 

    
F

z takový
C

lásky
F

jsou kruhy
C

pod oči
G

ma 

    a dvě
C

spálený
G

srdce
F

Nagasaki
G

Hirošima
C, G, F, G

 

 
2. Jsou jistý věci, co bych tesal do kamene 
    tam, kde je láska, tam je všechno dovolené 
    a tam, kde není, tam mě to nezajímá 
    jó dvě spálený srdce Nagasaki Hirošima 
 
3. Já nejsem svatej, ani ty nejsi svatá 
    jablka z ráje bejvala jedovatá 
    jenže hezky jsi hřála, když mi někdy byla zima 
    jó dvě spálený srdce Nagasaki Hirošima 
 
4. Tramvají dvojkou jezdíval jsem do Židenic 
    z takový lásky většinou nezbyde nic 
    z takový lásky jsou kruhy pod očima 
    4x a dvě spálený srdce Nagasaki Hirošima 
   

 



82 

Něco o lásce - Pavel Dobeš 
 

1. Za ledovou
F

horou a černými
C

lesy 

    je stříbrná
F

řeka a za ní
C

kdesi 

    stojí
F

domek bez
C

adresy a bez de
Dmi

chu
G7

 
    F

bydlí v něm, nechci říkat,
C

víla 

    ale co
F

na tom, i kdyby
C

byla 
    F

před lidmi se trošku
C

skryla a 
Dmi

víme o ní
G7

hlavně z dosle
C

chu 
 

R: Že lidi
Dmi

rozumné blbnout
G7

nutí 

    a není
C

na ní nej
C/H

menší spoleh
Ami

nutí 

    
Dmi

co ji zrovna napa
G7

dne, to udě
C

lá 

    z puberťáků
Dmi

chlapy a z chlapů puber
G7

ťáky 

    o ženských
C

nemluvím,
C/H

tam to platí
Ami

taky 

    a
Dmi

urážlivá je a
G7

hořko-sladko-kyse
C

lá 
 

Genetičtí
Dmi

inženýři
G7

lámou její
C

kód 

po Praze se
Dmi

o nich šíří, že
G7

jezdí tramva
C

jí 

strkají
Dmi

hlavy
G7

pod vodo
C

vod 

a pak i
Dmi

oni nakonec
G7

podléha
C

jí 
 
R: A holubicím dál rostou křídla dravců 
    družstevním rolníkům touha mořeplavců 
    a lásce, té potvoře, sebevědomí 
    že jednou bude vládnout světem 
    tedy i nám a po nás našim dětem 
    které na tom budou stejně špatně jako my 
 
 
 

 



83 

 
R: Když chlap zmagoří láskou, utíká za ní 
    platí i s úroky a nepočítá s daní 
    u ženských je to přímo námět na horor 
    papuče letí pod pohovku 
    nákupní tašky padaj na vozovku 
    ať si tramvaj zvoní, ať se zblázní semafór 
 
2. Až vám ta potvora zastoupí cestu 
    sedněte na zadek a seďte jak z trestu 
    jen ať si táhne, jak to dělají vandráci 
    láska se totiž, i když je prevít 
    nikomu dvakrát nemůže zjevit 
    láska se totiž, i když je prevít, nevrací 
 
3. A nesmí vám to nikdy přijít líto 
    kupte si auto a cucejte Chito 
    odreagujte se psychicky 
    protože jestli byste na ni měli myslet 
    to radši vstaňte a jděte za ní ihned 
    utíkejte, než vám zmizí navždycky 
 
R: Převrhněte stůl, opusťte dům 
    fíkusy rozdejte sousedům 
    nechte vanu vanou, ať si přeteče 
    na světě není větší víra 
    pro žádnou z nich se tolik neumírá 
    ani v žádné jiné zemi na světě 
     
Hm hm hmm 

 

 



84 

Nehrálo se o ceny - Hop trop 
 

1. 
F#mi

Měli jsme bundy zele
C#mi

ný,
D

někomu občas lezly
A

krkem 

    
Hmi

Kdekdo si o nás myslel
E

svý,
Hmi

jakoby nebyl nikdy
E7

klukem 

 
2. Od lidí pohled kyselej a kam jet, to nám bylo volný 
    Každej už hrozně dospělej, i když to věkem bylo sporný 
 

R: Když
D

na nádraží při pátku nám čekání se kdysi zdálo
A

dlouhý 

    víc
D

než milion v prasátku, bylo nabídnutí cigarety
A

pouhý 

    Tam
Hmi

o zábradlí opřený dvě kytary a syrovej sbor
E

hlasů 

    Tam
Hmi

nehrálo se o ceny, ale pro radost a ukrácení
E7

času 

 
3. Jméno si každej vysloužil a bral ho stejně jako pravý 
    Vždyť na tom, jakej kdo z nás byl, stálo, jak bude přiléhavý 
 
 
 
 

R. 
 
 
 
4. Přestože každej jinam šel, životem úspěchů i pádů 
    Těžko by asi zapomněl na partu dobrejch kamarádů 

    
Hmi

Těžko by asi zapom
E

něl
Hmi

na partu
E

dobrejch kama
A

rádů  

 



85 

Nejlíp jim bylo - Mňága a Žďorp 
Capo 3 
C, Fmaj7, C, Fmaj7, C, Fmaj7, C 
 

1. Nejlíp jim
C

bylo,
Fmaj7, C

když
Fmaj7

nevěděli co
C

dělaj'
Fmaj7, C, Fmaj7

 

    jenom se
G

potkali
F

a neznělo to
C

špatně
Fmaj7, C, Fmaj7

 

 
2. Tak se snažili a opravdu si užívali 

    jenom existovali
 
a čas běžel

 
skvěle 

 

R: 
F

Nechám si projít
C

hlavou 

    
G

kam všechny věci
Ami

plavou 

    
F

jestli je všechno jen
C

dech 

    
G

tak, jako kdysi v noci
Ami

spolu potmě na schodech
 

 
C, Fmaj7, C, Fmaj7, C, Fmaj7, C 
 
3. Pak se ztratili a chvílema se neviděli 
    jenom si telefonovali a byli na tom bledě 
 
4. A když se vrátili, už dávno nehořeli 
    jenom dál usínali, chvíli spolu, chvíli vedle sebe 
 
2x R. 
 
R: Nechej si projít hlavou 
    kam všechny věci plavou 
    jestli je všechno jen dech 
    tak, jako kdysi v noci spolu potmě na schodech  

 



86 

Nikdy nic nebylo - Sto zvířat 
Capo 3 
 

1. Nikdy jsi
Emi

nebyla a naše seznámení 

    proběhlo,
C

má milá, před kinem, který není 

    Nepil jsem
A

tequilu a ne, že bych se šklebil 
    D

netlačil na pilu v tom báru, kterej nebyl 
 

2. Nikdy jsem neříkal, kolik mě čeká slávy 
    nehrála muzika, ze který jsem se dávil 
    Nechtěl jsem na závěr ti vyblejt celej život 
    a ztratit charakter a všechno oběživo 
 

2x R: Nebylo
Emi

nic, já jen,
G

kdybys měla chvíli 
         A

můžem si někam
Emi

sednout 

         Nebylo nic, pár let jsme spolu nemluvili 
               a předtím taky ani jednou 
 

3. Nikdy nic nebylo, noc jako horská dráha 
    vsadím se o kilo, že prostě nejsi drahá 
    Je to jen chiméra a žádný, že jsem brečel 
    a měl jsem hysteráky, už mi neutečeš 
 

4. Scénář se nekoná, my dva ho nenapsali 
    a nikdo místo nás prázdnej papír spálil 
    Nic není, ani já, ani tvý zlatý oči 
    jen jsme šli na biják, co nikdo nenatočil 
 

2x R. 

Emi, C, A, D 
 

5. Nikdy jsi nebyla a naše seznámení 
    proběhlo, má milá, před kinem, který není 
    Nic není, ani já, ani tvý zlatý oči 
    jen jsme šli na biják, co nikdo nenatočil 
 

2x R. 

 



87 

Noe - Tomáš Klus 
 

*: 
D

Už v parku reznou z kyselých dešťů průlezky
A

a plíce těžknou od zplodin 

    
D

svět čeká na potopu, proto je nehezky
A

i Noe je furt bez lodi 

 

1. 
G

Když přišel na úřady žádat o svolení,
D

by mohl stavbu vykonat 

    
A

řekli mu, že už pro ni místo není,
D

kde by mohla jeho archa stát 

    Poslední parcelu prý prodali Tescu za doživotní členství v klubu 
    Znáš svoji cenu, má generace stesku, ve stopách držet krok a nepouštět hubu         
 
2. Na špacír, aby snad nemluvila pravdu, jsem taky takový, že tam, kam jde dav, jdu 
    do sebe zavřený, spoutaný kořeny, jako že žiju 
    Předstírám štěstí, od rána budím dojem, že netrpím a neprožívám nepokoje 
    do sebe zavřený dělám, jako že žiju 
 
*. 
 
5. Noe však svoje úsilí nevzdal, vydal se jednou na horu 
    k práci na lodi mu svítila hvězda a v těle zahříval ho rum 
 

2x R: 
G

Postavil archu za pár hodin
D

a sešel z hor lidi do ní zvát 

          
A

pojďte se zachránit do mé lodi,
D

není čas ztrácet čas, ne, nemusíte se bát 

         Najednou kolem něj bylo klubko uniforem, sirény vzduchem zněj, prej zklidni se 
         magore, už ho maj, odvezou ho a nechaj pod práškama tiše spát 
         Tak tady v cele spí naděje naše poslední, sedm dní bude prý teď špatné počasí 
         jestli se ještě někdy rozední, propusťte Noeho z basy 
 
*. … proto je nehezky  

 



88 

Písek - Nezmaři 
 

1. Jako
Ami

pí
D

sek
G

přesíváš mě
E7

mezi prsty 
    Dmi

stejně ti
E7

dlaně prázdný
Ami

zů
G

sta
C

nou 

    ani
Dmi

vodu nepřeliješ
 
sí

G
tem, někdy je

C
strašně

Emi
málo

Ami
chtít 

    Dmi
já nejsem z těch, co po

E7
těžký ráně

Ami, G
nevsta

C
nou 

    ani
Dmi

vodu nepřeliješ
 
sí

G
tem, někdy je

C
strašně

Emi
málo

Ami
chtít 

    Dmi
já nejsem z těch, co po

E7
těžký ráně

Ami, E7
nevsta

Ami
nou 

 
2. Pevnou vůlí taky příliš neoplýváš 
    zdá se, že nemíníš mě vážně brát 
    kolik času nám to ještě schází, nebo je všechen dávno pryč 
    a za čím se to vlastně máme stále hnát? 
    kolik času nám to ještě schází, nebo je všechen dávno pryč 

    a za čím se to vlastně máme stále
F

hnát? 

 
3. Jako kámen najednou mi v cestě stojíš 
    vím, že se leccos těžko obchází 
    radši zkusím někde jiný příběh, který bude lepší konec mít 
    ale už teď ti můžu říct, že mi nescházíš 
    radši zkusím někde jiný příběh, který bude lepší konec mít 
    ale už teď ti můžu říct, že mi nescházíš 
 
4. Jako písek přesíváš mě mezi prsty 
    stejně ti dlaně prázdný zůstanou 
    ani vodu nepřeliješ sítem, někdy je strašně málo chtít 
    já nejsem z těch, co po těžký ráně nevstanou  

 



89 

Po schodoch - Richard Müller 
 

1. 
Dmi

Výťah opeť nechodí, tak
C

zdolať 13 poschodí 
    B

zostáva mi
C

znova po svojich
Dmi

 
    Dmi

Na schodoch čosi šramotí a
C

neón kde tu nesvieti 
    B

ešte že sa
C

po tme nebo
Dmi

jím 

 
2. Počuť hlasné stereo aj výstrahy pred neverou 
    ktosi čosi vrrrta v paneloch 
    Tatramatky ródeo sa smieša sa tu s operou 
    všetko počuť cestou po schodoch 
 
3. Štekot smutnej kólie za premárnené prémie 
    vyhráža sa manžel rozvodom 
    Disko, tenis, árie, kritika televízie 
    oddnes chodím iba po schodoch 
 
C, Ami, Dmi, C, Ami, G 
 

2x R: Cestou 
Dmi

po schodoch,
Ami

po schodoch 
          Dmi

poznávam
C

poschodia 

          Poznám
Dmi

po schodoch,
Ami

po zvukoch 
          B

čo sme kto
A

za ľu
Dmi

dia 

 
2x Dmi, C, B, C, Dmi 
 
Ami, Dmi, Ami, G 
 
R. 
 
R.  

 



90 

Pocity - Tomáš Klus 
G, D, Emi, C 

1. 
G

Z posledních poci
D

tů
Emi

poskládám ještě jednu
C

úžasnou chvíli 

    Je to tím, že jsi tu, možná tím, že kdysi jsme byli 
    Ty a já, my dva, dvě nahý těla, tak neříkej, že jinak jsi to chtěla 
    Tak neříkej, neříkej, neříkej mi nic 
 
2. Stala ses' do noci, z ničeho nic, moje platonická láska 
    Unaven bezmocí, usínám vedle tebe, něco ve mně praská 
    A ranní probuzení a slova o štěstí, neboj se, to nic není 
    Pohled a okouzlení a prázdný náměstí na znamení 
 
R: Jenže ty neslyšíš, jenže ty neposloucháš 
    Snad ani nevidíš, nebo spíš nechceš vidět 
    A druhejm závidíš a v očích kapky slaný vody 
    Zkus změnu, uvidíš, pak vítej do svobody 
 
3. Jsi anděl, netušíš, anděl, co ze strachu mu utrhali křídla 
    A až to ucítíš, zkus kašlat na pravidla 
    Říkej si o mně, co chceš, já jsem byl odjakživa blázen 
    Nevím, co nechápeš, ale vrať se na zem 
 
R. 
 
4. Z posledních pocitů poskládám ještě jednu úžasnou chvíli 
    Je to tím, že jsi tu, možná tím, že kdysi jsme byli 
    Ty a já, my dva, dvě nahý těla, tak neříkej, že jinak jsi to chtěla 
    Tak neříkej, neříkej, neříkej mi nic  

 



91 

Podvod - Nedvědi 
 

1. 
(Emi)

Na dlani jednu ztvých řas, do tmy se
(Ami)

koukám 
    (D)

hraju si písničky svý, co jsem ti
(G)

psal 

    Je skoro
Ami

půlnoc a zkostela
C

zvon mi noc připo
Emi

míná 

    půjdu se
Ami

mejt a pozhasínám. Co bude
H7

dál? 

 
2. Pod polštář dopisů pár, co poslalas, dávám 
    píšeš, že ráda mě máš a trápí tě stesk 
    Je skoro půlnoc a zkostela zvon mi noc připomíná 
    půjdu se mejt a pozhasínám. Co bude dál? 
 

R: Chtěl jsem to
Ami

ráno, kdy naposled snídal 

    jsem stebou, ti
G

říct, že už ti nezavo
Emi

lám 

    pro jednu pitomou
Ami

holku, pro pár nocí
D

touhy 

    podved jsem
G

všechno, o čem doma si
H7

sníš 

    teď je mi to
Emi

líto 

 
3. Kolikrát člověk může mít rád tak opravdu z lásky 
    dvakrát či třikrát to ne i jednou je dost 
    Je skoro půlnoc a zkostela zvon mi noc připomíná 
    půjdu se mejt a pozhasínám. Co bude dál? 
 
2x R.  

 



92 

Pohádka - Support lesbiens 
Ami, Ami7, Ami6, Dmi7/E 

1. 
Ami

Povím vám pohádku
Ami7

o čertech a kůzlátku 

    kdo
Ami6

bude zlobit, ten bude bit
Dmi7/E 

    Bylo a nebylo, čertům se přitížilo 
    utíkaj z pekla, hledají klid 
 

Wo
Ami

ou woou woou
C

kůzlátko má strach 

w
F

oou woou woou
E

bije na po
G

plach 
woou woou woou už cítí jejich pach 
woou woou woou krev teče po rukách 
 

R: Budem
Ami

kázat víno, vodu
C

dáme dětem 

    problé
F

my co přijdou, oplo
E

tíme plotem
G 

    Není cesty zpátky, pryč s láskou, citem 
    hlavně ať naše zadky mlaskaj blahobytem 

 

[: Pom pom 
Ami

pom pom pom pom
C 

   Pom pom 
F

pom pom pom
 
pom

E, G
:]

 

 

3. Strašný, ale stane se nedaleko za lesem 
    kůzlátko má útulný byt 

    kdo jiný pomůže? Kopyta, rohy, kůže 
    jistě jim poskytne úkryt 

 

4. Ale našla se babička andělskýho srdíčka 
    zželelo se jí plačících 

    navzdory zprávám, buřícím volům, krávám 
    tančí satánci v ulicích 

 

Woou woou woou… 
 

2x R. 
 

Pom pom...  

 



93 

Pohoda - Kabát 
2x D, A, E, Hmi 
     D, A, Hmi 
 

1. F#mi
Vezmu tě, má milá,

C#mi
rovnou k nám 

     
F#mi

kolem louky, lesy,
C#mi

hejna vran 

     
F#mi

všude samá
E

kráva, samej
Hmi

vůl 

    Máme kino, máme hospodu 
    v obci všeobecnou pohodu 
    máme hujer, žito, chléb i sůl 
 

R: 
D

Když se u nás chlapy
A

poperou 

    tak jenom
E

nožem a nebo
Hmi

sekerou 

    v zimě tam
D

dlouhý noci
A

jsou a tuhej
Hmi

mráz 

    Jak jsou naše cesty zavátý 
    tak vezmem vidle a nebo lopaty 
    když něco nejde, co na tom sejde, my máme čas 
 

3. Chlapi někdy trochu prudký jsou 
    holky s motykama tancujou 
    s ranní rosou táhnou do polí 
    Nikdo se tam nikam nežene 
    máme traktory a né že ne 
    až to spatříš, ledy povolí 
 

R. 
 

5. Hoří les a hoří rodnej dům 
    hoří velkostatek sousedům 
    to je smůla, drahá podívej 
    Hasiči to stejně přejedou 
    oni si moc dobře nevedou 
    schovej sirky, ať tě neviděj 
 

2x R. 

 



94 

Potkal jsem tě po letech - Chinaski 
Capo 2 

1. 
A

Potkal jsem tě zase
A4

po letech 

    byla jsi
A

krásnější, než
A4

jsem si tě pamatoval 

    
F#mi

Povídali jsme si o dětech 

    trochu jsem
E

 přeháněl, trochu se naparoval 
 
 

2. Chtěla jsi týpka z lepší rodiny a celý večery tvrdila mi kdesi cosi 

     Slyšela tikat sluneční hodiny a měla dokonalej přehled vo tom co se
Dadd9

nosí 
 

Já nezapo
E

mínám, deset
Dadd9

let jak půlhodi
E

na 
 

R: 
F#mi

Mám chuť řvát jak
Dadd9

na le
A

sy, že mám pro tebe postel s nebesy 

    
F#mi

Mám chuť řvát jak
Dadd9

na le
A

sy, že mám pro tebe postel s nebe
Hmi

sy 

    pořád
A

schova
E

nou 
 

3. Během zlomku vteřiny celej svět byl naruby a mně 
    Hlavou proletěly peřiny a já v tu chvíli ztratil budoucnost i paměť 
 

4. Stejně mi to hlava nebere, není mi jasný, kam jsem tenkrát srdce dal 
    Stejská se mi po těch večerech, nocích a ránech, kdy jsem tě pomiloval 
 

Já nezapomínám, deset let jak půlhodina 
 

R. 
 

2x 5. Někdy se to prostě povede, stačí vteřina a je jasný, co bude dál 
          Zabiješ mě jedním pohledem a já nikdy nezapomínám 
 

A, E
Deset

Hmi
let jak

A
půlhodi

E
na 

 

F#mi, Dadd9, A     F#mi, Dadd9, A     Hmi, A, E 
 

[: 
F#mi

Někdy se to prostě povede,
Dadd9

stačí
A

vteřina a je jasný, co bude dál 
F#mi(Hmi)

Zabiješ mě jedním
(A)

pohledem
Dadd9

a
A(E)

já nikdy nezapomí
(A)

nám :] 
 

5. = 1.  

 



95 

Proklatej vůz - Greenhorns 
 

1. 
C

Čtyři
G

bytelný
Ami

kola
F

má náš
C

proklatej
G

vůz 

    tak
C

ještě
F

pár
C

douhejch
G

mil
C

zbejvá
F

nám,
C

tam je
G

cíl 

    a tak
C

zpívej ó
F

San
G

ta
C

Cru
F

u
C

uz 
 

R: 
F

Polykej whisky a
C

zvířenej prach 

    
G

nesmí nás
C

porazit strach 

    až
F

přejedem támhle ten
C

pískovej práh 

    pak
D7

nemusíš se
G7

už rudochů
C

bát 
 

2. Jen tři bytelný kola… 
 
R. 
 

3. Už jen dvě bytelný kola… 
 
R. 
 

4. Jedno bytelný kolo… 
 
R. 
 

5. Žádný bytelný kolo, nemá… 
 
R. 

 

 



96 

Ráda se miluje - Karel Plíhal 
Capo 2 
 

R: 
Ami

Ráda se miluje,
G

ráda
C

jí 

    
F

ráda si
Emi

jenom tak
Ami

zpívá 

    
Ami

Vrabci se na plotě
G

hádají
C

 

    
F

kolik že čas
Emi

u jí
Ami

zbývá 

 

1. 
F

Než vítr dostrká k
C

útesu 

    
F

tu její legrační
C

bár
E

ku 

    
Ami

pán bůh si ve svým
G

note
C

su 

    
F

udělá
Emi

jen další
Ami

čárku 

 
R. 
 
2. Psáno je v nebeské režii 
     a to hned na první stránce 
     že naše duše nás přežijí 
     v jinačí tělesný schránce 
 
R. 
 
3. Úplně na konci paseky 
    tam, kde se ozvěna tříští 
    sedí šnek ve snacku pro šneky 
    snad její podoba příští 
 
R.  

 



97 

Rána v trávě - Žalman 
Capo 3 
 

R: 
Ami

Každý ráno boty
G

zouval 

    
Ami

Orosil si nohy v
G

trávě 

    
Ami

Že se lidi mají radi
G

doufal 

    
Ami

A pro
Emi

citli
Ami

právě 

 
    Každý ráno dlouze zíval 
    Utřel čelo do rukávu 
    A při chůzi tělem sem tam kýval 
    Před sebou sta sáhů 
 

1. 
C

Poznal
G

Mora
F

věnku
C

krásnou 

    
Ami

a ví
G

nečko
C

ze zlata 

    V Čechách
G

slávu
F

muzi
C

kantů 

    
Ami

Uma
E7

zanou
Ami

od bláta 

 
R. 
 
2. Toužil najít studánečku 
    A do ní se podívat 
    By mu řekla: „Proč, holečku 
    Musíš světem chodívat“ 
 
3. Studánečka promluvila 
    „To ses musel nachodit 
    Abych já ti pravdu řekla 
    měl ses jindy narodit“ 
 
R.  

 



98 

Ranní - Netřesk 
 

1. Až se
C

jednou ráno probudíš 

    tví
Dmi

přátelé
 
tu ještě budou spát 

    po noci
F

krátké probdělé 

    když's
C

chtěl až do svítání
G

hrát 
 
 
2. Ta holka, co tu leží schoulená 
    když spí, je ještě krásnější 
    směje se, asi vzpomíná 
    na krásné chvíle včerejší 

3. Pohlaď ji, tiše, ať se nevzbudí 
    pak se překonej a vstaň 
    kytaru svou vem do dlaní 
    a hraj 

 
 

R: Že je tu
C

krásný nový den 

    a stromy
D

venku létem voní 

    půjdem zas
F

spolu cestou svou 

    
C

kam až nás
 
nohy done

G
sou 

 

    Někde tam
C

na konci svých sil 

    poznáme
D

blíž, kde je života cíl 

    to člověk
F

nikdy nedokáže sám 

    a proto
C

jsem rád, že vás
G

mám 
 
 
4. Každé ráno je tak trochu kouzelné 
    vrací tě ze snů zpět na pevnou zem 
    Do světa, kde je všechno tak skutečné
    sde jsi se narodil a žiješ každý den 

5. Tví přátelé vždy budou za tebou 
    spolu nás nikdy nestaví pád 
    A kamkoli nás naše kroky zavedou 
    zase se sejdem a budeme hrát 

 
R.  

 



99 

Ráno bylo stejný - Nezmaři 
 

1. 
G

Stál na zastávce s vypůj
Hmi

čenou kyta
D

rou 

    v
Ami

druhý ruce holku,
D

to zavazadlo
G

svý 

    
Emi

a tý holce v sáčku řek:
D

„Dobrýtro, miláčku 

    
C

podívej se
G

do dáli,
E7

uvidíš dvě smutný kole
Ami

je
D7

na silni
G

ci“
C, G, C

 

 
2. Ráno bylo stejný, stejný pivo, stejný blues 
    ospalí a nudní byli po flámu 
    kouřili partyzánku, dým foukali do vánku 
    dívali se do dáli, viděli dvě smutný koleje na silnici 
 

R: 
D

Ráno bylo stejný,
C

nesváteč
G

ní
C, G, C, G

 

    
D

na tvářích počasí
C

proměnli
G

vý
C, G, C, G

 

    
D

rádio hlásilo:
C

„Na blatech
G

svítá“ 

    
E7

každej byl tak trochu
Ami

sám,
D7

hm
G, C, G, C

 

 
3. Holka, zvedej kotvy, nikdo nás už nebere 
    pojedeme po svejch do podnájmu žít 
    koupíme na splátky jízdenku tam a zpátky 
    až omrzí nás dálky, budem jak dvě smutný koleje na silnici 
 
R:  

 



100 

Řítím se do pekla - Chinaski 
Capo 1 
 

1. Řítím se
Emi

do pekla rovnejma
Dadd9

nohama 

    řítím se
A2

do pekla, už číše
G

přetekla 

    Už není hlava má, už není hlava má 
    taková mapa jako bejvala 
 

2. Řítím se do pekla s velikým úsměvem 
    bílý thymolin versus černá zem 
    Řítím se do pekla, tak abys neřekla 

    tak abys
A2

neřekla, vezmu tě s sebou 
 

R: 
Emi

Řítím se
Ami

do pekla,
Cadd9

svítím si
Dadd9

prachama 

    
Emi

řítím se
Ami

do pekla
F

vyvoněnou
G

károu 

    
Ami

Ty jsi mi
F

utekla,
G

ty jsi mi
Dadd9

utekla 

    
Ami

málem
F

s kytarou i
Dadd9

škvárou 
 

3. Řítím se do pekla bez helmy, bez pásů
    nevěřím na zázrak, nestojím o spásu 
    Už to mám na háku, už to mám na hák
    ve svým vyvoněným bouráku 

4. Jak je mým zvykem, beru to smykem 
    luxusním vozem s šílenou spotřebou 
    Řítím se do pekla, tak abys neřekla 
    tak abys neřekla, vezmu tě s sebou 

R. 
 

5. Svítím si prachama na cestu před sebe 
    na cestu do pekla a já chtěl do nebe 
    Svítím si prachama, pálí se gumy 
    hraju všema barvama na všechny možný struny 
    řítím se na dno podezřele snadno 
 

R: Řítím se do pekla, mám nohu na plynu 
    z rádia hraje mi Bohuslav Martinů 
    Řítím se do pekla, do noci nesmlouvavé 
    ze světla do stínu, k čertu, Bohuslave 
 

R. 

 



101 

Rosa na kolejích - Wabi Daněk 
 
C, F6, F#6, G6, F#6, F6, C 
 

1. 
C

Tak jako jazyk
F6

stále na
F#6

rá
G6

ží na vylomený
C

zub 

    tak se vracím
F6

k svýmu ná
F#6

dra
G6

ží, abych šel zas
C

dál 

    Přede mnou
F6

stíny se
G

plouží a
Ami

nad krajinou
D

krouží 

    podivnej
F6

pták,
F#6, G6

pták nebo
C

mrak 

 

R. Tak do toho
F6

šlápni, ať
G6

vidíš kousek
C

světa 

    vzít do dlaní
F6

dálku
G6

zase jednou
C

zkus 

    Telegrafní
F6

dráty
G6

hrajou ti už
C

léta
Ami 

    nekonečne
F6

dlou
F#6

hý
G6

mono
F#6

tón
F6

ní
C

blues 

    CJe ráno, je ráno, nohama
F6

stí
F#6

ráš
G6

rosu na
F#6

ko
F6

le
C

jích 

 
2. Pajda dobře hlídá pocestný, co se nocí toulaj 
    co si radši počkaj, až se stmí a pak šlapou dál 
    Po kolejích táhnou bosí a na špagátu nosí 
    celej svůj dům, deku a rum. 
 
R. 

 

 



102 

Sen - Lucie 
 

1. Stíny
E

dnů a snů se k obratníkům
A

stáčí 

    Ruce
E

snů černejch se snaží zakrýt
A

oči 

    Světlo
F#mi

tvý prozradí proč já
E

vím 

    S novým
F#mi

dnem, že se
A

zas navrá
H

tí 

 
2. Mraky se plazí, vítr je láme 
    Stíny tvý duše rozplynou se v šeru 
    Ve vlnách opouští po hodinách mizí 
    A měsíc nový stíny vyplaší 
 

R: Proud motý
E

lů unáší strach 

    Na listy
A

sedá hvězdnej prach 

    Proletí
C#mi

ohněm a mizí stále
H

dál 

    Neslyšný kroky stepujou 
    V nebeským rytmu swingujou 
    Že se ráno, že se ráno vytratí 
 
3. Stíny dnů vyrostou a zmizí 
    Nebeský znamení rozsvěcujou hvězdy 
    Všechno ví, z povzdálí vedou naše kroky 
    A měsíc nový stíny vyplaší 
 
R. 
 
Proud motýlů unáší strach 
Na listy sedá hvězdnej prach 
A nový stíny, nový stíny vyplaší 

 

 



103 

Slavíci z Madridu - Waldemar Matuška 
 
Dmi, Ami, E7, Ami, Dmi, Ami, E7, Ami 
 

1. 
Ami

Nebe je modrý a
E7

zlatý, bílá sluneční
Ami

záře 

   horko a sváteční
E7

šaty, vřava a zpocený
Ami

tváře 

   vím, co se bude
E7

dít, býk už se v ohradě
Ami

vzpíná 

   kdo chce, ten může
E7

jít, já si dám sklenici
Ami

vína
A7

 

 

R: Dmi
Žízeň je veliká,

Ami
život mi utíká 

    E7
nechte mě příjemně

Ami
snít 

    Dmi
ve stínu pod fíky

Ami
poslouchat slavíky 

    E7
zpívat si s nima a

Ami
pít 

 
2. Ženy jsou krásný a cudný, mnohá se ve mně zhlídla 
    oči jako dvě studny, vlasy jak havraní křídla 
    dobře vím, co znamená pád do nástrah dívčího klína 
    někdo má pletky rád, já si dám sklenici vína 
 
R. 
 
3. Nebe je modrý a zlatý, ženy krásný a cudný 
    mantily, sváteční šaty, oči jako dvě studny 
    zmoudřel jsem stranou od lidí, jsem jak ta zahrada stinná 
    kdo chce, ať mi závidí, já si dám sklenici vína 
 
R. 
 
Na na naa  

 



104 

Slib - Kamelot 
Ami, Emi, Ami, Emi, D, D4, D 
 

1. Den šel už
Emi

spát za horu
Ami

vzdálenou 

    a léto
D

voní nad trávou
G

spálenou 

    A štětce
C

vánků z nití čer
Emi

vánků 

    snad
Edim

namalují tvoji
H

tvář
H7

 
 

2. Sevřel jsem dlaň a vešel do polí 
    kráčel tou cestou, kde bolest přebolí 
    Kde slyším znova tvá tichá slova 
    prosím, budeš mě mít až do smrti rád 
 

R: 
Ami

Slibuju,
G

věř mi, můj
Emi

svědek je
D

Bůh 

    to
Ami

přísahám
G

s čistou
Emi

tvá
D

ří 

    
Ami

Slibuju,
G

věř mi, jsi
Emi

zem a já
D

pluh 

    ať
C

nad tebou
D

slunce
 
zá

Ami
ří

Emi, Ami, Emi, D, D4, D
 

 

3. Kdy spálí žár zlou knihu osudů? 
    není tak vzácná jak křídla holubů 
    Shodila masku, zradila lásku 
    v den, kdy mně tvůj táta psaní dal 
 
4. Lán obilí hladil mě na rukou 
    a slzy z mraků byly mou zárukou 
    Že ještě jednou tvá ústa řeknou 
    prosím, budeš mě mít až do smrti rád 
 

R. ... ať
C

nad tebou
D

slunce
 
zá

Emi
ří 

         ať
C

nad tebou
D

slunce
 
zá

Ami
ří

Emi, Ami, Emi, D, D4, D  

 



105 

Sluneční hrob - Blue Effect 
 

4x E, F#mi, G#mi, F#mi 
 

1. 
E

Zdá se
F#mi

mi
G#mi

je to
F#mi

moc let 

    
E

já byl
F#mi

kluk,
G#mi

kterej
F#mi

chtěl 

    
E

znáti
F#mi

svět,
G#mi

s tebou
F#mi

jsem si
E

hrál  

 
2. Vrátím se a chtěl bych rád 
    být s tebou, zavzpomínat 

    mám teď ale zprávu
E

zlou
E7 

 

R: 
C#mi

Su
D#mi

chá
A

hlína
G#mi

ta
F#mi

dy 

    
C#mi

bez
D#mi

kví
A

tí, bez
G#mi

vo
F#mi

dy 

    
G#mi

Já na ni
F#mi

poklekám,
G#mi

vzpomínkou poc
H

ta se vzdává 

 
3. Loučím se a něco však 
    tam zůstalo z těch našich dnů 
    já teď vím, věrný zůstanu 
 
3x E, F#mi, G#mi, F#mi 
     E, E7 
 

R. 
 

4. Loučím se a něco však 
    tam zůstalo z těch našich dnů 
    já teď vím, věrný zůstanu 
 
4x E, F#mi, G#mi, F#mi  

 



106 

Slunovrat - Brontosauři 
 

1. 
Ami

Stíny nad obzo
Ami/C

rem pomalu
H7

jdou, 
E7

noc se
Ami

snáší 
    Ami

Paseky osvítí
Ami/C

zář z borovejch
Ami

klád zapále
Emi

nejch 

  

R: 
Ami

Sešli se zapome
C

nout 

    G
a
 
zvednout hlavu to

Dmi
stačí 

    Ami
jen trochu popadnout

Emi
dech 

    než půjdou zas
Ami

dál 

 
2. Ohnutý lžíce a nůž, dům z igelitu, lístek zpátky 
    Boudy na zastávkách, kde potkávaš lidi, co potkat si chtěl 
 
R. 
 
3. Stíny nad obzorem pomalu jdou, právě svítá 
    Šlápoty, ohniště, klid, smutnej je kemp opuštěnej 
 
2x R. 

 

 



107 

Smršť - Kamelot 
 

1. Tu
Ami

noc, když
Emi

ticho rušil te
F

legraf 

    a
Ami

tmou letěly
Emi

stíny léta
F

vic 

    já
Ami

šel a
Emi

pod kůži se
F

vetřel strach 

    tak
Dmi

náhle na chla
G

pa z ničeho
A

nic 

 
2. Tu noc, když ďábel z těla vyhnal hřích 
    jak nůž čepelí větrnou 
    já řval a se mnou prchal dravců šik 
    rychle než nás vlny zahrnou 
 

R: V tom
C

vítr se z
Dmi

vedl, lámal
Emi

stromy jako
F

sirky 

    a z
Dmi

řeky
Emi

stal se dravý
Ami

proud 
    C

obličej
Dmi

bledl, hnízdo
Emi

se sovími
F

pírky 
    Dmi

viděl jsem v
Emi

záři blesků
Ami

plout
G, A 

 
3. Tu noc mě spasil vějíř kořenů 
    tam smršť už nestrčila dráp 
    dnes vím, že přírodu mám za ženu 
    co rány umí brát a rozdávat 
 
R. ...G 

    Ami
viděl jsem v

G
záři blesků 

Ami
plout

G 

    Ami
viděl jsem v

G
záři blesků pl

A
out  

 



108 

Snadné je žít - Mig 21 
 

Emaj7, E6, Emaj7, E6 
 

1. 
Emaj7

Když ti
E6

vítr
Emaj7

napne
E6

plachtu 
    Emaj7

když ti
E6

plachta
F#mi

popožene jachtu 

   když ti jachtou jízda dodá
Emaj7

klid
E6,

 
Emaj7,

 
E6

 
 

2. 
Emaj7

Když ti
E6

květy
Emaj7

kosa
E6

kosí 
    Emaj7

když ti
E6

květy
F#mi

dívka k nosu nosí 

    když ti rosy kapku dává
Emaj7

pít 
E6

 
    C

Jak snadné je
Emaj7

žít
E6,

 
Emaj7,

 
E6

 
    C

snadné je
Emaj7

žít
E6,

 
Emaj7,

 
E6

 
 

3. Když ti vítr napne plachtu, když ti plachta popožene jachtu 
    když ti jachtou jízda dodá klid 
 

4. Když ti země zrno dává, když ti země v zrnu obdělává 
    porobený zemědělný lid 
 

Jak snadné je žít, snadné je žít 
 

5. Když ti vítr napne plachtu, když ti plachta popožene jachtu 
    když ti jachtou jízda dodá klid 
 

6. Když se trubka plní vzduchem, když se vzduchem protroubí tvým uchem 
    když ti trubač trubky tříbí cit 
 

Jak snadné je žít, snadné je žít 
 

7. Když ti osud tvé dny sčítá, když je sčítá a pak odečítá 
    když si tě Bůh k sobě nechce vzít 
 

8. Když ti osud tvé dny sčítá, když je sčítá a pak odečítá 
    když si tě Bůh k sobě nechce vzít 
 

Jak snadné je žít, snadné je žít  

 



109 

Stánky - Jan Nedvěd 
 

1. 
D

U stánků
G

na levnou krásu 

    
D

postávaj a
Gmi

smějou se času 

    
D

s cigaretou a
A7

s holkou, co nemá kam
D

jít 

 
2. Skleniček pár a pár tahů z trávy 
    uteče den jak večerní zprávy 
    neuměj žít a bouřej se a neposlouchaj 
 

R: Jen
G

zahlídli svět - maj
A

na duši vrásky 

    tak
D

málo je, tak
Gmi

málo je lásky 

    
D

ztracená víra
A7

hrozny z vinic neposbí
D

rá 

 
3. U stánků na levnou krásu 
    postávaj a ze slov a hlasů poznávám 
    jak málo jsme jim stačili dát 
 
2x R.  

 



110 

Stejně jako já - Chinaski 
 

1. Do práce
D

nevstávám, svou ženu nemiluju 

    Svinstva si
G

nepíchám, budoucnost
C

nemaluju 

    Po ránu nesnídám, složenky vyhazuju 
    Milenky nestřídám, slzy si zakazuju 
 
2. Špatně se oblíkám, noviny nekupuju 
    Něco si namlouvám, v něčem si důvěřuju 
    Moc dlouho vybírám, těžko se rozhoduju 
    A když se do toho dám, ničeho nelituju 
 

R1: A
Hmi

ty mi to
E

vyčítáš 

       A
G

já se vůbec
F

nebráním 

       A
Hmi

ty se na mě
E

podíváš 

       A
G

já vím, že v podstatě jseš na tom stejně jako
D

já 

 
3. V podstatě nedalas mi šanci nikdy cokoliv říct 
    Zabalíš si věci, přijdeš za měsíc 
    A já čekám telefon 
    Snad aspoň zavoláš, jestli já nebo on 
 
R2: A já ti to vyčítám 
       A ty se vůbec nebráníš 
       A já se na tě podívám 
       A ty víš, že v podstatě jseš na tom steně já 
 

3x V podstatě jseš na tom stejně jako já 
 

R1. 
 

4x V podstatě jseš na tom stejně jako já  

 



111 

Stížnost - Chinaski 
Capo 3 
 

R1: 
Dadd9

Dva večery sepisuju
A2

dlouhou stížnost
Emi

na život 

       Chci
G

zrušit svoji existenci,
D

bylo toho víc než
A2

dost
Emi

 

 
Dadd9, A2, Emi, G, D, A2, Emi 
 
1. Zalepím ji do obálky a nad příslušnou adresu 
    Nalepím hned čtyry známky s tím chlapem, co ho nesnesu 
    Prohledávám doklady a chci v nich najít rodnej list 
    Všechny stopy, data, důkazy toužím zničit, jsem si jist 
 
R2: Dva večery sepisuju dlouhou stížnost na život 
       Chci zrušit svoji existenci, bylo toho víc než dost 
       Do deseti let čekám odpověď, úřední oznámení 
       že pro takový jako já tenhleten svět není 
 
2. Půjdu někam na matriku a rodnej list tam vodevzdám 
    Chci vymazat svou evidenci a vobčanku jim taky dám 
    Přidám taky řidičák, dřív než vyhraju ňáký body 
    Kašlu na ty vaše závody, kde se hraje o náhody 
 
R2. 
 
3. Já si podám žalobu a razítkem ji opatřím 

    Snad dřív než půjdu do hrobu, soud
A2

uzná, že sem
Dadd9

nepatřím 

 
Dadd9, A2, Emi, G, D, A2, Emi 
 
R2. 
 
R1.  

 



112 

Středozem 
Poetické hudební společenstvo 

Capo 2 
 

1. Tam
Ami

v lesích prastarých se
G

síla velká zvedá 

    a
F

míří tam,
Dmi

kde zrada
E7

dlouho už dlí 

    Dnes
Ami

celá Středozem svou
G

jasnou cestu hledá 

    a
F

břemeno
Dmi

těžké je
E7

k
 
zoufalství 

 

R: 
Ami

Ještě pár kroků tmou, kdo
Emi

cestou se prašnou snažil jít 

    
F

ten jen tu
Dmi

ší, že snad
E7

zítra 

    
Ami

Ještě pár kroků tmou a
Emi

vodu by zlatem vážil 

    
F

ve Středo
Dmi

zemi dnes
E7

svítá 

 
2. Korouhve bílé jsou a vojsko ve tmě neví 
    na hlavy se beznaděj snáší 
    Nač myslí kapitán, když k východu smutně hledí 
    tam vprostřed tmy naděje září 
 
R. 
 
3. Tam v pláních Gondorských si vojsko meče chystá 
    a vy jste jen dva, to je víc nežli sám 
    Na cestu září vám teď jasná hvězda čistá 
    a přání cest nejdelších dává vám 
 
R.  

 



113 

Tabáček - Chinaski 
 

1. Ha
Dadd9

ló, kdo je tam, po zaznění tónu mi
G

zanechte zprávy
A

a buďte zdrávi 

    Haló, nejsem doma, no je to fakt bída, volané číslo vám neodpovídá 
 

R1: 
Emi

Polevim z vysokejch
A2

otáček,
Dadd9

pohoda, klídek a
Hmi

tabáček 

      Půl dne
Emi

noviny číst a pak
A2

cigáro,
Dadd9

pohoda, klídek a
Hmi

leháro 

      
Emi

Nejspíš jsem jenom
A2

línej čím dál
Dadd9

víc 

 
2. Neřešte to, pane, to je případ ztracenej 
    doufám jen, že z toho nejste vykolejenej 
    Dám vám jednu dobrou radu k nezaplacení 
    Neřešte to, pane, tohle nemá řešení 
 
R2. … Vzpomínat na to, co se událo, chci to tak mít nejmíň na stálo …  
 
3. Volané číslo je odpojené a bude odpojené, žádný né že né 
   Volané číslo včetně mojí tváře vymažte ze svýho adresáře 
 
R3: A pokuste se tvářit nešťastně, všude se dočítám, že umřu předčasně 
       A taky vím, že obtěžuju okolí, čekám konec, zatím nic nebolí 
       Víceméně se to dobře vyvíjí, život je návykovej a někdy zabíjí 
 
[: E A2 Hsus4 :] 
 

R2: 
F#mi

Polevim z vysokejch
Hadd9

otáček,
E

pohoda, klídek a
C#mi

tabáček... 

 
4. = 3. 
 
R3. 
 

 



114 

Takovej pocit - Divokej Bill 
 

1. Jeden vese
Ami

lej, druhej je smut
Dmi

nej, šeptá modli se 

    
E

Klekni na kolena naposled něco si
Ami

přej 

    Jeden vese
Ami

lej, druhej je smut
Dmi

nej, šeptá směj se
E, Ami

 

 
2. Jeden veselej, druhej je smutnej, šeptá modli se 
    Klekni na kolena naposled něco si přej 
    Jeden veselej, druhej je smutnej, šeptá směj se jako já 
 
R: Asi takovej pocit jako je bodnutí nože 
    Asi takovej pocit, špatně tě slyším, cože? 
    Ty se snad bojíš, no to je síla, to žene mi do vočí slzy 
    Asi takovej pocit, asi takovej pocit 
     
R. … A jeden veselej je a druhej smutnej 
 
R … Nemůžou se na to dívat a druhej je smutnej 
 
2. Něco jako je tábor, na kterým tři týdny prší 
    Ty jsi v noci na hlídce a nezbyly na tebe vdolky 
    Nebo ty dvě čelovky, co na dně v záchodě leží 
    Kartáček spadl ti dolů a na prstech jedný ruky 
    Se dá spočítat, kolik her bylo, co jsi vyhrál 
    Bojovka když máš službu, ale to každej zná! 
 
3. = 2. 
 
4. = 1. (R. … Asi takovej pocit) 
 
 

 

 



115 

Těšínská - Jaromír Nohavica 
 

1.
Am

Kdybych se narodil
Dm

před sto lety
F

v
E7

tomhle 
Ami

městě
Dm F E7 Am

 
           

    u Larischů na zahradě
 
trhal bych květy

 
své

 
nevěstě 

    
C

Moje nevěsta by
Dm

byla dcera ševcova 

    
F

z domu Kaminskich
Am

odněkud ze Lvova 

    
Am

kochał bych ją i
Dm

pieśćił
F

chyba
E7

lat
Am

dwieśćie
Dm F E7 Am

 

 
2. Bydleli bychom na Sachsenbergu v domě u žida Kohna 
    nejhezčí ze všech těšínských šperků byla by ona 
    Mluvila by polsky a trochu česky 
    pár slov německy a smála by se hezky 
    jednou za sto let zázrak se koná, zázrak se koná 
 
3. Kdybych se narodil před sto lety, byl bych vazačem knih 
    u Prochazků dělal bych od pěti do pěti a 7 zlatek za to bral bych 
    Měl bych krásnou ženu a tři děti 
    zdraví bych měl a bylo by mi kolem třiceti 
    celý dlouhý život před sebou, celé krásné dvacáté století 
 
4. Kdybych se narodil před sto lety v jinačí době 
    u Larischů na zahradě trhal bych květy má lásko tobě 
    Tramvaj by jezdila přes řeku nahoru 
    slunce by zvedalo hraniční závoru 
    a z oken voněl by sváteční oběd 
 
5. Večer by zněla od Mojzese melodie dávnověká 
    bylo by léto tisíc devět set deset, za domem by tekla řeka 
    Vidím to jako dnes šťastného sebe 
    ženu a děti a těšínské nebe 
    ještě že člověk nikdy neví, co ho čeká 

 

https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/


116 

Škrábej - Hop trop 
 

1. 
Emi

Trojstěžníku plachty k rozervání napnutý 

    
G

třináctej den je to s náma ňáký nahnutý 

    
D

smůlu táhnem za kormidlem s sebou po vl
Emi

nách 

    My
Emi

lodníci jsme na tom nejhůř, vím to na tuty 

    
G

pískovcovou cihlu v ruce, záda vohnutý 

    
D

bocman vříská, nejradši bych po krku mu
Emi

sáh' 

 

R: Hej,
Emi

hej! Škrábej ty brambory, ať jsou
C

bílý! 

    Hej,
Emi

hej! Škrábej, ty brambory musej'
C

bejt! 

    Hej,
Emi

hej! Říkej si klidně každou
C

chvíli: 

    
Emi

Nebudem
D

spílat,
Emi

ruce
D

spínat,
Emi

žalmy
D

zpívat,
Emi

hou! 

 
2. Bez vody jsme všichni skoro žízní leknutý 
    nikomu z nás nevadí, že spíme vobutý 
    stejně každej den jeden z nás končí na marách 
    Čert aby vzal bocmana a s ním i drhnutí 
    ze kterýho máme teď ty záda vohnutý 
    chcem bejt rovný, až do pekla překročíme práh 
 
R.  

 



117 

Trpasličí hostina - Laeg Mortemir 
 

1. 
Dmi

Klesám šachtou dolů, jsem pánem svého klanu 

    
C

cha cha cha chá, můj pane, při mně stůj 

    
Dmi

v tmách věčně spolu, království důlních pánů 

    
C

cha cha, cha chá, při mně
Dmi

stůj 

 
2. Světla jsou bílá a rudá, ruce mám zamaštěné 
    cha cha cha chá, a pivo v číši mám 
    ve skále ruda, horou se voda žene 
    cha cha cha chá, v číši mám 
 

R: 
Dmi

Venku zatím prší, sněží,
C

voda dolů zatéká 

    
Dmi

vítr vane z pustých věží,
C

nepotkáš tam člověka 

    
Dmi

ale v síni důlních pánů
C

teplo je a plný stůl 

    
Dmi

hostiny našich klanů
C

dlouhé jsou jako náš
Dmi

důl
C, Dmi, C, Dmi

 

 
3. Od plných stolů halas do kuropění 
    cha cha cha chá, podnosy plné jsou 
    kuřat a volů a v sudech pivo pění 
    cha cha cha chá, do rána 
 
R. 

 

 



118 

Tři rohy penalta - Jaromír Nohavica 
Ami, Dmi, G, C, E7       Ami, Dmi, E7, Ami 
 

1. My ještě
Ami

kopali jsme za tři rohy penaltu 

    a kole
Dmi

na jsme měli odřená od asfaltu 

    a místo
G

tyček školní kabely 

    a hrálo
C

se tak dlouho, dokud jsme
E7

viděli 

    Když máma
Ami

zavolala: „Už máš úkoly?“ 

    tak jsi šel
Dmi

z placu, ať jsi hrál jakkoli 

    to nebylo
G

žádné taktické střídání 

    byl prostě
C

čas na povinnosti a čas
E7

na hraní 

 

R: A když padl
Ami

gól, my řvali jako
Dmi

šílení 

    faul byl
G

faul, kdo spadl na zem 

    ten byl mrtvý nebo těžce
C

raněný
E7

 

    Výhra byla
Ami

všecko a remíza se
Dmi

nebrala 

    jó to
E7

byly časy, kdy nám nad hlavama Lajka ve Sputniku
Ami

lítala 

 

A svět byl
Ami

veliký a život
Dmi

před námi
G, C, E7

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



119 

 
 
2. Balóny byly tak těžké, že dneska hrát s nima 
    tak vám to chlapi utrhne hlavu aj s ušima 
    a pionýr se do fotbalu příliš nemíchal 
    někdo byl Kvašňák, někdo Schrojf a někdo Pospíchal 
    Dneska už na všecko jsou metody a systémy 
    to jenom my volové hráli jsme furt po zemi 
    protože když to někdo napral vzduchem od nohy 
    hrozilo rozmlácení skleněné výlohy 
 
R. 
 
A svět byl veliký a život před námi 
A svět byl veliký a život před námi 
 
3. Každý chtěl mít trenky s bílým pruhem u boku 
    a všichni hnali jsme se bezhlavě do útoku 
    a nikdo se nevracel a brankář v bráně řval 
    „Jsem tu sám, jsem tu sám, krucinál!“ 
    Ofsajdy nebyly bo neměli jsme rozhodčí 
    a když ses srazil hlavou, tak sis narval obočí 
    a když jsi fakt byl dobrý a uměl jsi kličky 
    tak tě vzali mezi sebe velcí kluci ze sedmičky 
 
R. 
 
A svět byl veliký a život před námi 
A svět je veliký a život před námi  

 



120 

U břečťanu 
Poetické hudební společenstvo 

 

1. 
Dmi

Jen vejděte, přátelé, sedněte ke stolu 
    C

oklepte z botou svých
Dmi

na prahu sníh 

    Kdo
Dmi

pokazils den, tak naprav teď večer 

    a
C

pěšky přijď nebo
F

přijeď na saních 
    C

Uznej, co venku dnes
Dmi

čeká tě dobrého 
    C

smráká se a od hor
F

přichází mráz 
    Dmi

Ve sklepech víno a do stájí nefouká 
    C

v krbu je dřeva dost,
Dmi

pojď mezi nás! 

 
2. Na hosty skoupá zas není ta dnešní noc 
    bude co nevidět plničký sál 
    Stará se šenkýř, ať v krku jim nevyschne? 
    Každý dnes příběh svůj s sebou si vzal 
    Každý z nich poví ho jistotně velmi rád 
    za potlesk, uznání nebo pár piv 
    Takové večery má u nás každý rád 
    nejenom prací svou člověk je živ 
 
3. Ztište už hlasy své, mumraj ať utichne 
    prvního příběhu slova už slyš 
    Pod stropem kouřovým draci už zápolí 
    a věže mocných měst klenou se výš 
    Rohanem ženou se jezdci, kam zamíří? 
    Za tajným posláním, do boje snad? 
    Ať tam či tam, lepší slyšet to, než tam být 
    doma jsem, sedím a jsem tomu rád!  

 



121 

Ufonů smečka - Alkehol (Gingo) 
 

1. 
G

Na dalekou cestu za
C

nadějí se
D

dávám 
    G

do ruska až k uralu
C

namířeno
D

mám 
    G

čeká na nás smrt a nebo
C

bohatství a
D

sláva 
    G

vesmír je velká díra,
C

budem tady
D

stát 

 

R: 
Emi

Až se jednou
D

na zem
G

vrátím 
    C

dva meteority ti k
G

nohám
D

dám 
    Emi

až nám jednou svitne
D

šťastná
G

hvězda 
    C

na cestu na Zem se pak
G

rychle
D

vydám 
    Emi

Jestli nás rozsápe
D

ufonů
G

smečka 
    C

a naše mise bude
G

zbyteč
D

ná 
    Emi

už nikdy neuvidím
D

ten náš
G

přístav 
    C

tak snad naše loď bude
G

stateč
D

ná 

 
2. Pustina nehostinná, skála proti skále 
    mnoho dalších tady hledá ten svůj velkej sen 
    modlím se k slunci, modlím se neustále 
    věřím, že jednou musím být už vyslyšen 
 
R. 
 
3. Možná tu naleznem prd, možná se vrátíme 
    jsme tady hrozně dlouho, snad tři týdny 
    možná tu nalznem prd, nikdy se nevzdáme 
    víra a naděje umírá poslední 
 
R. 

 



122 

Ukolébavka - Jaromír Nohavica 
 

1. 
G

Den už se
G/F#

zešeřil 
    G/E

už jste si dost
 
u
G/F#

ži
G

li 

    Tak
Ami

hajdy do peřin
Ami/G 

    a 
Ami/F#

ne abyste tam moc
 
řá

Ami/G
di

Ami
li 

 

2. Zítra je taky den, slunko mi to dneska slíbilo 
    Přejte si hezký sen a kéž by se vám to splnilo 
 

G
Na na na,

Emi
ná ná ná

Hmi
na na ná

Emi
ná 

Aby hůř
Ami

nebylo, to by nám
D7

stačilo 
 

R:
G

Hajduly,
C

dajdu
G

ly,
 
aby víčka

D7
sklapnu

G
ly 

    Hajduly, dajdy, každý svůj spacáček najdi 
    G

Ha ja ja ja ja ja
D7

ja
G

ja 

    Kuba, Lenka, máma
D7

a
G

já 

    Zítra dřív, než slunce
C

začne
G

hřát 

    dobrou
D7

noc a
G

spát 

 
3. V noci někdy chodí strach a srdce náhle dělá buch, buchy 
    Nebojte se, já spím na dosah a když zavoláte, zbiju zlé duchy 
 

4. Zítra je taky den, slunko mi to dneska slíbilo 
    Přejme si hezký sen a kéž by se nám to splnilo 
 

    Na na naa 
 

R.  

 



123 

Unisono - Divokej Bill 
 

1. Cizák mezi
G

svými, docházej ti
C

rýmy 

    Chceš udělat
G

ránu, ale nemáš
C

ahnung 

    Až přelezeme
G

ploty, co se za nima
C

skrývá? 

    Já jdu do toho,
G

co ty? Co jinýho nám
C

zbývá? 
 

G
To dokážeš

C
taky,

G
to dokážeš

C
taky 

 

2. Jsi sám mezi svými, docházej ti rýmy 
    Chceš udělat ránu, ale nemáš ahnung 
    Až přelezeme ploty, co se za nima skrývá? 
    Já jdu do toho, co ty? Co jinýho nám zbývá? 
 

4x Tak se neboj, ty to dokážeš taky 
 

3. Soumrak žene stíny, přicházejí splíny 
    A to vyláká vlky, už natahujou krky 
    Tak sebou v noci házíš, pomalu přicházíš 
    Na to, že tu něco schází … Na to, že ti něco schází 
 

3x Tak se neboj, ty to dokážeš taky 
Tak se neboj, neboj, neboj, neboj, neboj, neboj 
 

R: 
G

Volnej pád do hlubiny,
C

protilék rakoviny 
    G

vodopád, je to jako
C

ráno vstát bez kocoviny 
    G

Tajná zbraň, dohromady
C

stohlavá saň, je to tady 
    G

za lepší svět, to je vono,
C

budem spolu zpívat
G

unisono 
 

To dokážeš taky (to dokážeš taky) 
2x Tak se neboj ty, to dokážeš taky (to dokážeš taky) 
Tak se neboj, neboj, neboj, neboj, neboj, neboj 
 
R.  

 



124 

Už to nenapravím - Samson 
Capo 2 
 

2x
E, Ami

Vap tada dap...
 D, F, E, Ami, E 

 

1. V
Ami

devět hodin dvacet pět
D

mě opustilo štěstí 

    ten
F

vlak, co jsem jím měl jet, na koleji
E

dávno
E7

nestál 

    V devět hodin dvacet pět, jako bych dostal pěstí 
    já za hodinu na náměstí měl jsem stát, ale v jiným městě 
 

*: Tvá
A

zpráva zněla prostě a
A7

byla tak krátká 

    že
Dmi

stavíš se jen na skok, že nechalas mi vrátka 
    G

zadní otevřená,
E

zadní otevřená 

*: Já naposled tě viděl, když ti bylo dvacet 
    a to si tenkrát řekla, že se nechceš vracet 
    že si unavená, ze mě unavená 
 

2x vap tada dap... 
 

2. Já čekala jsem, hlavu jako střep a zdálo se, že dlouho 
    snad může za to vinný sklep, že člověk často sleví 
    Já čekala jsem, hlavu jako střep, s podvědomou touhou 
    já čekala jsem dobu dlouhou víc než dost, kolik přesně nevím 
 
*: Pak jedenáctá bila a už to bylo passé 
    já měla vědět dřív, že vidět tě chci zase 
    že láska nerezaví, láska nerezaví 
 
*: Ten list, co jsem ti psala, byl dozajista hloupý 
     byl odměřený moc, na vlídný slovo skoupý 
     už to nenapravím, už to nenapravím 
 

2x Vap tada dap...  

 



125 

V korunách - Bedřich Ludvík 
 

1. 
Emi

Být jako
G

on 

    ne
D

myslet na dě
Ami

jiny 

    
Emi

Být jako
G

on 

    jen
D

vrů
Ami

stat do kra
Emi

jiny 

 
2. Prorůstat zem 
    a do hlubin se nořit 
    Dát trávě stín 
    a své nebe si stvořit 
 

R: Tam v
G

korunách
D

se člověku dech
C

zatají 

    Tam v
G

korunách
D

se člověk a strom
C

potkají 

    Tam v
G

korunách
D

má člověk nebe
C

na dosah 

    Tam v
G

korunách,
D

tam člověk ztrácí z
C

času strach 

 
3. Člověk a strom 
    dvě bytosti, dva světy 
    Člověk a strom 
    dvě rozdílné paměti 
 
4. Mohutný kmen 
    je pevnost proti času 
    Obejmi jej 
    a strom ti dá svou spásu 
 
R.  

 



126 

Vakuum - Chinaski 
 

1. Kolem
G

nás voda a
Dadd9/F#

vzduch 

    oheň, země a
F6add9

bůh je zřejmě
Cadd9

žena 

    Svět, světlo a stín, tvůj hořící klín 
    v něm žízeň uhašená 
 

*: 
G

Víckrát tě neuvi
Dadd9/F#

dím, skok do vzducho
F6add9

práz
Cadd9

dna 

    nic víc, jenom bude míň o jednoho blázna 
 

2. V moři bělostných cích 
    náš prvotní hřích jak loďka převržená 
    Je jedno, co víš, tím spíš s kým spíš 
    cena je stanovená 
 

*. + D, D4, D, Dadd9, D 
 

R: 
D

Ztraceny břeh, království
Cadd9

za pří
G

běh,
D

co šel by vzít
Cadd9

zpátky
G

 

    Jen
D

pár holých vět je
Cadd9

celý náš
G

svět,
D

tak křehký a
Cadd9

vratký
G

 

    V tuhle
Emi

chvíli nic mezi
A

náma, je to jak
F#mi

skok do nez
H

náma 

    Jen
Emi

jediný vím, víckrát tě neuvi
A

dím
G

 
 

[: G, Dadd9/F#, F6add9, Cadd9 :] D, D4, D, Dadd9, D 
 

3. 
A

Příteli, postůj a
E

slyš, jak zřejmě už
G

víš, bůh je
D

žena 

    a taky láska, voda a krev a Dé dur a Ef, dvě srdce obnažená 
    Hořkej acylpyrín a sklenice vína 
    nic víc, jen oheň a dým, jen zlato a hlína 
    Víckrát tě neuvidím, skok do vzduchoprázdna 

    
A

nic víc, jenom bude
E

míň o jednoho
G

bláz
D

na
E

 

 

 



127 

Velmi nesmělá - Jablkoň 
 

1. 
Ami

Potkali se v pondělí      

    v
Emi

pondě
Ami

lí 

    
Ami

Byli velmi nesmělí
G

nesmě
E7

lí 
    C

A tak oba dělali
 

    
Dmi7

dě
D#mi7

la
Emi7

li 

    
Ami

Jakoby se neznali,
Emi

nezna
Ami

l

 
2. V úterý sebral [: odvahu :]  
    Odhodlal se [: k pozdravu :] 
    A pak v citové [: panice :] 
    Prchali oba [: k mamince :] 
 

 

R: 
C

Sema
E7

for popásá
F

chodce 

    motorky,
C

auta,
G

tramva
C

je 

    A všechny
E7

cesty dneska
F

vedou 

    [: 
C

do pekla i
G

do rá
C(Ami)

je :] 
 

3. Ve středu spolu [: postáli :] 
    Dívali se [: do dáli :]  
    A do dáli se [: dívali :] 
    I když už spolu [: nestáli :]  

4. Ve čtvrtek přišel [: první zvrat :] 
    Prohlásil, že [: má ji rád :] 
    A ona špitla [: do ticha :] 
    Že na ni moc [: pospíchá :] 

 

R. 
 

5. V pátek to vzal [: útokem :] 
   Jak tak šli krok [: za krokem :] 
    Přesně v šestnáct [: dvacet pět :] 
    Zavadil loktem [: o loket :] 

6. V sobotu ji chyt [: za ruku :] 
    Hlavou jí kmitlo [: je to tu :] 
    A jak hodiny [: běžely :] 
    Drželi se [: drželi :] 

 

R. 
 

7. V neděli už [: věděli :] 
    Že jsou možná [: dospělí :] 
    A tak při sedmém [: pokusu :] 
    Dal jí pusu [: na pusu :] 

8. Když zas přišlo [: pondělí :] 
    Příšerně se [: styděli :] 
    A tak oba [: dělali :] 
    Jakoby se [: neznali :]  

 

R.  

 

https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Ami/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Ami/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Ami/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/G/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Ami/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Ami/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/G/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Emi/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/G/
https://hudba.zoznam.sk/akordy/akord/Ami/


128 

Vodácká holka - Hop trop 
 

1. Když
D

vlny se
Emi

valí a
G

peřeje
A

řvou a
D

šutry z nich
Emi

civí jak
G

sů
A

vy 

Loď
D

praská a
Emi

umrlčí
G

zvon bije
A

tmou, tak
D

řekni, kdo
Emi

pomoct ti 
A

u
D

mí 
 

*: Kdo
Hmi

pádlem jen
F#mi

kmitne a
G

převrátí
D

loď 

    pak
Hmi

ječí, jak
F#mi

staženej
A

z ků
D

že 

    že
Hmi

ty jseš ta
F#mi

atrapa,
G

ty jseš ten
D

cvok 

    co
E

za každý cvaknutí mů
A

že 
 

2. Je pěkná jak ráno a voní jak les, když na dřevo u ohně hrává 
    Je zrádná jak kočka a věrná jak pes, ta holka, co při tobě spává 
 

R: Tu
G

vodáckou
Hmi

holku si
A

navěky
D

nech,
G

netop ji,
Hmi

neza
A

há
D

něj 

    svou
Emi

víru, svou
Hmi

sílu, svý
F#mi

štěstí i
Hmi

pech 

    svý
Emi

strachy, svý
D

prachy, svůj
E

poslední
A

dech 

    jí
D

poctivě
Emi

odev
D

zdá
A

vej
D

a lásku
Emi

za lásku
G

dá
A

á
D

vej 
 

3. Kdo připálí rejži a přesolí čaj, kdo sůl nechá v posledním kempu 
    Kdo ráj změní v peklo a peklo zas v ráj, kdo zná všechny písničky trempů 
 

*: Kdo přeje ti štěstí a kope ti hrob 
    kdo sladce hned šeptá, hned vříská 
    a koho bys roztrh' a praštil a kop' 
    a po kom se celej den stýská 
 

4. Až vlasy nám odbarví nebeskej král a vrásky nám počmáraj' kůži, 
    Svý holce dej pusu a řekni: „Jdem dál!“ A na pádlo polož jí růži 
 

R.  

 



129 

Vstávej - Divokej Bill 
 

1.
D

Představ si, že je mír a
A

klid, všechno můžeme
G

mít, že nám
A

nic neschá
D

zí 

    život píše ro
A

mán, je teplá
G

zem  

    Je mír a klid, kam chceme můžeme jít, štěstí nás provází 
    život píše román a já tu jsem 
  
2x D, A, G 
 
2. Zvu tě na divokej let do neznáma, vzhůru nohama  
    je všechno mezi náma a já jsem ten  
    Kdo tu teď mokne, zpívá pod oknem až do rána 
    chce tě nazpátek a není to sen 
 
Vždyť já jsem do tebe blázen! 
  

R: 
D

Vstávej! Ne
A

nech mě čekat,
G

ještě na to sílu
D

mám 

    Vstávej! Ne
A

nech mě čekat,
G

vlítnu tam jak ura
D

gán 

    Vstávej! Ne
A

nech mě čekat,
G

ještě na to sílu
D

mám  

 
2x D, A, G 
  
3. Představ si, že všechno ladí, nic nám nevadí, daleko od města  
    my dva a příroda, nechceme přestat 
    Vůně kopretin, stromy, pod nima stín, kolem teče voda  
    nic nám neuteče, tak přestaň brečet 
 
Vždyť já jsem do tebe blázen!  
  
R. 
R. bez nástrojů 
R 

 



130 

Všech vandráků múza - Žalman 
 

1. Přišla
G

k nám znenadání,
Fmaj7

hubená až
G

hrůza 

    a
Fmaj7

řekla, že je
G

múza
Fmaj7

všech vandráků
G

z Čech 

    To nebyl hřích, po nocích než
Fmaj7

po kytaře
G

sáhla 

    
Fmaj7

tak nám chleba
G

kradla a
Fmaj7

čmárala po
Emi

zdech 

 

R: 
Emi

Ha
D

le
G

luja,
C

zavírá se
G

brána 

    my
C

zpívat chcem do
G

rána,
C

než napadá
G

sníh 

    
Emi

Ha
D

le
G

luja,
C

kterou pak si
G

dáme 

    
C

než skončíme
G

s ránem, na hřbi
C

tově obu
G

tých 

 
2. Na Moravě z demižonu dobré víno pila 
    tak mezi námi žila spousty hezkejch dní 
    Až jeden pán v limuzíně začal po ní toužit 
    budeš mi holka sloužit a oženil se s ní 
 
R. 
 
3. Každou noc po milování skládala mu hity 
    a kašlala na city, na obyčejnej lid 
    Za pár let tahle múza dneska služka Mici 
    skončila na ulici a pod mostem má byt 
 
R. 
 
4. Vraťte nám, vraťte nám, tu všech vandráků múzu 
    má roztrhanou blůzu, hm hm hmm  

 



131 

Všechny cesty začínají k ránu - Žalman 
 

1. 
D

Stávají ve
Gmaj7

frontách na po
D

zlátko 

    bledé ženy,
Gmaj7

včera dívky z
D

měst 

    a
G

doufají, až splatí všechny
D

splátky 

    že
Emi

koupí jednu z dobrejch cest 

 
2. Stromům kreslí podzim další vrásky 
    milenci šli někam domů spát 
    prominentní synáčkové zlobí 
    a klasikové mohou hrát 
 
R: Všechny cesty začínají k ránu 
    po chudé a krátké snídani 
    a málem věříš na pitomou fámu 
    že ti není šestnáct a pár dní 
 
3. Tak se díváš, pokud možno zpříma 
    na hvězdy, který jsou nám vzdálený 
    když v limuzínách letí do neznáma 
    my v hospodách jsme zavření 
 
4. Jen tuláci jsou stejný jako kdysi 
    brázdí světem jak ty, můj anděli 
    a věří, že si najdou tichej domov 
    někde v posledním údolí 
 
R.  

 



132 

Vymyslená - Elán 
 

1. 
D

Čakám ju pred
A

domom,
G

prší mi za go
D

lier 

    Odkiaľ sa poznáme, nikomu nepoviem 
    Klasicky hanblivá, smeje sa očami 
    má sinku na lakti a tašku od mamy 
 

R: Chcem s ňou
Hmi

ísť, vláči
G

kom na vý
A

let do Mod
D

ry 

    Najprv sa poškriepiť, potom sa udobriť 
    Mať svoje tajomstvá, zamknúť ich na kľúčik 
    držať sa za ruky, nechcieť sa rozlúčiť 
 
Hmi

Vymýšľať
A

priate
D

ľom
Hmi

blá
A

znivé
D

mená 

Škoda,
Hmi

že je, škoda,
G

že je iba
A

vymysle
D

ná 

 
2. Čakám ju pred domom, prší mi za golier 
    odkiaľ sa poznáme, nikomu nepoviem 
 
R. 
 
Škoda, že je, škoda, že je iba vymyslená 
Škoda, že je, škoda, že je iba vymyslená  

 



133 

Vzpomínka na kamaráda - Kamelot 
[: Emi, C, Ami, H7 :] 
 

1. 
Emi

Lásko, nejsi má, jsi vzdále
C

ná až do smrti 

    
Ami

Dávno nečekám, že by mě
H7

křídla labutí 

    
Emi

Zamávaly z vodopádů
C

šedivýho dne 

    
Ami

Ze skály naděje mi odle
H7

tí, odle
Emi

tí
E7

 

 

R: 
Ami

Zlá nemoc jako černá
D

tůň
G

stavěla kříž o něco
C

spíš, 

    
Ami

když hnal se v noci bílej
H7

kůň jak lítá
Emi

saň a tvoje
E7

dlaň 

    už byla ledo
Ami

vá jak štíty
D

hor,
G

telegraf duše za ob
C

zor 

   
Ami

donesl skromné posel
H7

ství: „Chtěl bych
Emi

žít“
C, Ami, H7

 

 
2. Lásko ukrytá, jsi vyryta v mé paměti 
    Neboj, čekám dál jenom v malé naději 
    Vysněné jak návrat psance girlandami snů 
    Všech nekonečných dnů a čekání, čekání 
 
R.  

 



134 

Zabili, zabili - Balada pro banditu 
 

1. 
C

Zabili,
F

zabili
Dmi

chlapa z Kolo
F

čavy
C

 
    C

řekněte
F

hrobaři,
Dmi

kde je pocho
F

vaný
C

 
 

R: 
C

Bylo tu, není tu, havrani
F

na plotu 

    
C

bylo víno v
 
sudě,

F
teď tam voda

G7
bude 

    
F

není,
C

není tu 

 
2. Špatně ho zabili, špatně pochovali 
    vlci ho pojedli, ptáci rozklovali 
 

R. 
 
3. Vítr ho roznesl po dalekém kraji 
    havrani pro něho na poli krákají 
 

R. 
 
4. Kráká starý havran, krákat nepřestane 
    dokud v Koločavě [: živý chlap zůstane :] 
 

 

 



135 

Zadarmo - Chinaski 
 

1. Vzal si dva
D

leasingy, dvě hypotéky, měl z toho
Emi

nervy, tak začal brát léky 

    Do toho
C

nějaký avan
Hmi

tý
C

ry,
D

bylo to nad jeho síly 

    Čeho je moc, tak toho je příliš, než by se mu zkrátily žíly 
   Tak na to navíc nějaký srágory, teď je to jedno, natáh bačkory 
 

D
Pořád makáme,

Emi
na hubu padáme 

F#mi
Nic z toho nemáme,

G
nevím co čekáme 

D
Bez velkých nadějí na změnu

Emi
jsme jenom součástí systému 

F#mi
A s větší nebo menší nevolí

 
jsme jenom

G
součástí toho souko

C
lí

C#
 

 

R1: 
D

Myslím, že nám všem už z toho všeho hrabe 

       Už to
E

nezvládáš, tak přiznej to, srabe 

       Tlak
C

stoupá, přístroje se
G

protá
C

čí,
D

všichni jsme lovci a sběra
C

či
C# 

 

R2: Myslím, že nám všem už z toho všeho šibe 
       Mně, tobě, no a taky tady těm lidem 
       Jedno co máš, nikdy to nestačí, všichni jsem lovci a sběrači 
 

2. Jsou věci, který miláčku, nenajdeš v žádným letáčku 
    Prostě se jednou ráno probudíš a uvidíš věci, který nekoupíš 
    Ne, nejsem tady, abych přednášel, já tyhle kecy vždycky nesnášel 
    Vono se neříká nadarmo, že ty nejlepší věci jsou zadarmo 
 

R1. 
 

R3: Myslím, že nám všem už z toho všeho hrabe 
       Mně, tobě, no a taky tady těm lidem 
       A přesně tak to mám nejradši, všichni jsme lovci a sběrači 
 

R4: Myslím, že nám všem už z toho všeho hrabe 
       Myslím tím tebe a myslím tím i sebe 
       Tak tleskáme, nikdo se nemračí, všichni jsme lovci a sběrači  

 



136 

Zafúkané - Fleret 
 

1. 
Ami

Větr sněh
A2

zanésl z
Ami

hor do
A2

polí 

    Ami
já idu

C
přes kopce,

G
přes údolí

Ami
 

    C
Idu k tvej

G
dědině zatúla

C
nej 

    F
cestičky

C
sněhem sú

E7
zafúkané

Ami, Fmaj7, Ami, E4 

 

R: [: 
Ami

Zafúka
C

né,
G

zafúka
C

né 

        F
kolem mňa

C
všecko je

Dmi(E7)
zafúka

E7(Ami)
né :] 

        
     Emi, D, G, H7, Emi, D, G, H7, Emi 
 
2. Už vašu chalupu z dálky vidím 
    srdce sa ozvalo, bit ho slyším 
    Snáď enom pár kroků mi zostává 
    a budu u tvého okénka stát 
 
R: [: Ale zafúkané, zafúkané 
        okénko k tobě je zafúkané :] 
 
3. Od tvého okna sa smutný vracám 
    a závějoch zpátky dom cestu hledám 
    Spadl sněh na srdce zatúlané 
    aj na mé stopy, sú zafúkané 
 
R. [: Zafúkané, zafúkané 
     mé stopy k tobě sú zafúkané :]  

 



137 

Zachraňte koně - Kamelot 
 

1. 
Emi

Peklo byl ráj, když hořela stáj,
Ami

příteli 

    
C

Věř mi, koně
D

pláčou, poví
G

dám
H7

 

    To
Emi

byla půlnoc, v tom křik o pomoc, už
Ami

letěly 

    
C

Hejna kohou
H7

tů a bůhví
Emi

kam 

 

R: 
G

Zachraňte koně,
Hmi

křičel jsem tisíc
C

krát 

    
G

Žil jsem jen pro ně,
Hmi

bránil je nejvíc
C

krát 

    Než přišla
Ami

chvíle, kdy hřívy
C

bílé 

    Pročesal
Ami

plamen, spálil na
H7

troud 

 
2. Ohrady a stáj a v plamenech kraj už nedýchal 
    Já viděl, jak to hříbě umírá 
    Klisna u něj a smuteční děj se odbývá 
    Jak tiše pláče, oči přivírá 
 
R. 
 
Zachraňte koně, křičel jsem tisíckrát 
Žil jsem jen pro ně, bránil je nejvíckrát 
Zachraňte koně, křičel jsem tisíckrát 

Zachraňte
Emi

koně!  

 



138 

Zakázané uvolnění - Michal Hrůza 
 

1. 
D

Někdy je to
F#

tak a
Bmi

nezmůžeš s tím
Hmi

nic 

    můžeš se jen
G

smát ze svých
A

plných
D

plic 

    Chceš to přivolat a chceš to čím dál víc 
    stačí poslouchat, co se snažím říct 
    Můžeš tady stát, všemu vzdorovat 
    udělat to pak tak, jak to máš rád 
    Nebudem se prát, nemusíš mít strach 
    chce to akorát realizovat 
 

*: 
Hmi, A

Na chvíli
G

zavřít
Emi

oči,
Hmi, A

 vesmír se
G

poo
Emi

točí 
    Hmi

taky 
A

můžeš
G

mít,
Emi, F#

co si budeš přát a co budeš chtít 

 

R1: 
D

Nad hla
F#

vou
Bmi

je můj
Hmi

svět, prosím
G

vás, od
A

pusťte
D

mi 

      Teď zůstat ležet na zádech, dejchat vzduch pod hvězdami 
      Moje aura a můj bůh ve mně hoří, zdá se mi 
      Je to pravda, bludnej kruh, zakázané uvolnění 
 
2. Někdy je to tak a nezmůžeš s tím nic 
    můžeš se jen smát ze svých plných plic 
    Chceš to přivolat a chceš to čím dál víc 
    stačí poslouchat, co se snažím říct 
 
*. 
 
R2: Nad hlavou je můj svět, prosím vás, odpusťte mi 
      Teď zůstat ležet na zádech, dejchat vzduch pod hvězdami 
      Moje aura a můj bůh ve mně hoří, zdá se mi 
      Je to pravda, bludnej kruh, já se chci vznášet nad zemí 
 
R1. 

 



139 

Zatanči - Jaromír Nohavica 
 

1. 
Emi

Zatan
G

či, má milá,
D

zatanči
Emi

pro mé oči 

    zatanči a vetkni nůž do mých zad 
    ať tvůj šat, má milá, ať tvůj šat na zemi skončí 
    ať tvůj šat, má milá, rázem je sňat 
 
R: Zatanči, jako se okolo ohně tančí 
    zatanči jako na vodě loď 
    zatanči jako to slunce mezi pomeranči 
    zatanči, a pak ke mně pojď 
 
2. Polož dlaň, má milá, polož dlaň na má prsa 
    polož dlaň nestoudně na moji hruď 
    obejmi, má milá, obejmi moje bedra 
    obejmi je pevně a mojí buď 
 
R. 
 
3. Nový den než začne, má milá, nežli začne 
    nový den než začne, nasyť můj hlad 
    zatanči, má milá, pro moje oči lačné 
    zatanči a já budu ti hrát 
 
R. 
 
R. 
 
 
 
 
 
 
 

 



140 

Seznam použitých akordů 

   

   

   

   

   

   

 



141 

   

   

   

   

   

   

 



142 

   

   

   

   

   

   

 



143 

   

   

   

   

   

  

 

 

 



144 

 
 

 

pro 
1. Brďo Tišnov Gingo 

 
 

 
 
 

Drobek a Vrabčák 
 

 
 
 
 

dále 
Ještěrka 

Kordulka 
Nelson 

 
a spousta dalších vedoucích 

 
 
 

 
 
 

2020 

 




	 
	Rejstřík 
	 
	1970 - Chinaski 
	 
	1. signální - Chinaski 
	 
	1+1 - Ready Kirken 
	Ahoj Pegi - Kamelot 
	Amazonka - Hop trop 
	 
	 
	Beaty a rýmy - Chinaski 
	Bedna od whisky - Miky Ryvola 
	Běž dál - Poletíme? 
	Bláznova ukolébavka - Pavel Dydovič 
	Bouře - Nezmaři 
	Caladan - Aho 
	Carpe diem - Ag Flek 
	Cesty do nadějí - Vojta Kiďák Tomáško 
	Co bylo dál? - Jelen 
	Co z tebe bude - Pokáč 
	Čarodějka z Amesbury - Asonance 
	Čas rozchodů - Kamelot 
	Černá díra - Karel Plíhal 
	Černej pasažér - Traband 
	Ďábel a syn - Kabát 
	Darling - Vypsaná Fixa 
	Dávno - Divokej Bill 
	       I kdybys řval z plnejch plic, nezmůžeš nic! 
	Dobrák od kosti - Chinaski 
	Dobrý časy - Divokej Bill 
	Dokud se zpívá - Jaromír Nohavica 
	Drobná paralela - Chinaski 
	Dva havrani - Asonance 
	Ekosong - Voxel a Pokáč 
	Fajn džob - Hop trop 
	Fotbal - Jaromír Nohavica 
	Frodova píseň 
	Poetické hudební společenstvo 
	Grónská písnička - Jaromír Nohavica 
	Hej teto! - Michal Horák 
	Hejkal - Wabi Daněk 
	Hlavolam - Chinaski 
	Ho ho watanay - Žalman 
	Honolulu - Kamelot 
	 
	Hory - Příbuzní 
	Hvězda padá - Poletíme? 
	 
	Hvězdář - UDG 
	Chci ti říct - Mig 21 
	I cesta může být cíl - Mňága a Žďorp 
	 
	Jahody mražený - Jiří Schelinger 
	Jantarová země - Žalman 
	Jasná zpráva - Olympic 
	Jaxe - Chinaski 
	Jdem zpátky do lesů - Žalman 
	Jdou po mě jdou - Jaromír Nohavica 
	Johanka - Brontosauři 
	Jonatán - Hop trop 
	 
	Kafe s mlíkem - Chinaski 
	Kometa - Jaromír Nohavica 
	Krabička - Vypsaná Fixa 
	Král a klaun - Karel Kryl 
	Králova cesta - Laeg 
	Kutil - Chinaski 
	Kvůli holkám - Divokej Bill 
	Laciný víno - Samson 
	Láska a hvězdy - Chinaski 
	Láska a jiná násilí - Chinaski 
	Levnej hotel - Kamelot 
	Lokomotiva - Poletíme? 
	 
	Made in Valmez - Mňága a Žďorp 
	 
	Malotraktorem - Mig 21 
	Malování - Divokej Bill 
	Mám doma kočku - Pokáč 
	Marie - Tomáš Klus 
	Maruška - Malomocnost prázdnoty 
	Mezi horami - Čechomor 
	Modlitba pro partu - Tři sestry 
	Moria 
	Poetické hudební společenstvo 
	Morituri te salutant - Karel Kryl 
	 
	Můj svět - Chinaski 
	Nad Sázavou - Nedvědi 
	 
	Nad stádem koní - Buty 
	 
	Nagasaki Hirošima - Mňága Žďorp 
	Něco o lásce - Pavel Dobeš 
	Nehrálo se o ceny - Hop trop 
	Nejlíp jim bylo - Mňága a Žďorp 
	Nikdy nic nebylo - Sto zvířat 
	Noe - Tomáš Klus 
	Písek - Nezmaři 
	Po schodoch - Richard Müller 
	Pocity - Tomáš Klus 
	Podvod - Nedvědi 
	Pohádka - Support lesbiens 
	Pohoda - Kabát 
	Potkal jsem tě po letech - Chinaski 
	Proklatej vůz - Greenhorns 
	 
	Ráda se miluje - Karel Plíhal 
	Rána v trávě - Žalman 
	Ranní - Netřesk 
	Ráno bylo stejný - Nezmaři 
	Řítím se do pekla - Chinaski 
	Rosa na kolejích - Wabi Daněk 
	Sen - Lucie 
	 
	Slavíci z Madridu - Waldemar Matuška 
	Slib - Kamelot 
	Sluneční hrob - Blue Effect 
	Slunovrat - Brontosauři 
	Smršť - Kamelot 
	Snadné je žít - Mig 21 
	Stánky - Jan Nedvěd 
	Stejně jako já - Chinaski 
	Stížnost - Chinaski 
	Středozem 
	Poetické hudební společenstvo 
	Tabáček - Chinaski 
	Takovej pocit - Divokej Bill 
	Těšínská - Jaromír Nohavica 
	Škrábej - Hop trop 
	Trpasličí hostina - Laeg Mortemir 
	 
	Tři rohy penalta - Jaromír Nohavica 
	U břečťanu 
	Poetické hudební společenstvo 
	Ufonů smečka - Alkehol (Gingo) 
	Ukolébavka - Jaromír Nohavica 
	Unisono - Divokej Bill 
	Už to nenapravím - Samson 
	V korunách - Bedřich Ludvík 
	Vakuum - Chinaski 
	 
	Velmi nesmělá - Jablkoň 
	Vodácká holka - Hop trop 
	Vstávej - Divokej Bill 
	Všech vandráků múza - Žalman 
	Všechny cesty začínají k ránu - Žalman 
	Vymyslená - Elán 
	Vzpomínka na kamaráda - Kamelot 
	Zabili, zabili - Balada pro banditu 
	 
	Zadarmo - Chinaski 
	Zafúkané - Fleret 
	Zachraňte koně - Kamelot 
	Zakázané uvolnění - Michal Hrůza 
	Zatanči - Jaromír Nohavica 
	Seznam použitých akordů 
	 
	 

